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Ważne słowo: 

Oddawanie narządów po śmierci 
jest szlachetne ... 

Ks. Jan Krupka, rzecznik 
Łomżyńskiej Kurii Diecezjal­
nej: - W ostatnim czasie media 
nas·informowały o tym, że daw­
cą twarzy i narządów do trans ­
plantacji był zmarły, zamieszkały 
w jednej z miejscowości na te­
renie diecezji łomżyńskiej. Zgo­
dę na te przeszczepy dała mat­
ka zmarłego. 

Wydarzenie to jest praktycz­
ną realizacją przykazania lJliłości, 
które jest u podstaw naszej wia­
ry chrześcijańskiej . W szczególny 
sposób ma swoje piękno, ponie­
waż biorcami były osoby obce, po­
trzebujące pomocy w momencie 
wielkiego zagrożenia życia . 

Kościół św. w swoim naucza­
niu w ostatnich latach niejedno­

REKlAMA - ._-- - -

krotnie podkreślał piękno po­
stawy zgody na transplantacje. 
M. in . czytamy w Katechizmie 
Kościoła Katolickiego: "Odda­
wanie narządów po śmierci jest 
czynem szlachetnym i godnym 
pochwały; należy do niego za­
chę cać, ponieważ jest przeja­
wem wielkodusznej solidarno­
ści" (n. 2296) . 

Naszą modlitwą ogarniamy 
osoby, które otrzymują nową 
szansę dzięki transplantacjom, 
bo oprócz samej operacji jest 
potrzebny długi proces leczenia 
i rehabilitacji, związany z przy­
jęciem nowych tkanek czy na ­
rządów przez organizm biorcy. 
Polecamy Bogu także zmarłych , 

którzy stali się dawcami orga-

Ks. Jan Krupka . 

nów, by Bóg obdarzył ich radoś­

cią życia wiecznego. 
(Wypowiedź specja lnie 

"Kontaktów"). 
dla 

"Pracowici" 
lekarze 

--...... 

Czy jeden pacjent może być 
badany przez dwóch lekarzy, 
w tym samym czasie, w dwóch 
różnych miejscach? Kontrole Na­
rodowego Funduszu Zdrowia wy­
kazały, że może. 

Najbardziej poruszający jest 
przypadek pacjenta, który leżał 
w szpitalu i w tym samym czasie 
odwiedził specjalistę. Kontrola wy­
kazała, że był w tak ciężkim stanie, 
iż nię mógł wyjść ze szpitala. Na 
szczęście, przeżył i mógł osobiście 

oświadczyć nam, że nie był i nie le­
czył się u specjalisty, który go "wy­
kazaf' do zapłaty. Wykrycie takich 
przypadków nie jest wbrew po­
zorom proste. W historii chor:oby 
specjalista dokładnie opisał bada· 
nie, które rzekomo przeprowadził, 

datę badania, a nawet wpisał go do 
dziennej księgi przyjęć. 
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WEŁNA MINI!RALNA UHA 
. DF 44 50 mm . 2 ,99 zł 
dostępne również grubośc; 100, 150 mm 
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GtADŹ TYNKOWA BIAŁA SATYN PG-41 
. 25kg . 33,50 zł 
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KONTAKIY 
TYGODNIK PODLASKI 
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Chicago i Toronto oraz wersji ełektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pł 
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Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
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Bożena Dunat; tel. 606 882 082 
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KOMENTARZ 

Były czasy, że młodzi ludzie, biegając.y w ciemnościach po mieście z far­
bą w sprayu, nie bazgrali po ścianach HWDP, gwiazd Dawida, swastyk, szu­
bienic. Punktem honoru była lekka, prześmiewcza, ironiczna "złota myśl': 
często w fajnej graficznej oprawie. Któregoś dnia na łomżyńskim ratuszu, 
tuż przy wejściu, przeczytałem "Myślenie nie boli': Odnosiło się to niewąt­

pliwie do poczynań ówczesnej władzy. Choć dawno została zamalowana, 
a nawet przykryła ją nowa elewacja, można ją ratuszowym ponownie zadedykować. Bo gdy­
by przynajmniej jeden nie bał się myślenia, nie byłoby horroru, który przeżywają mieszkańcy, 
a zwłaszcza przedsiębiorcy Starówki. Myślenie na pewno podpowiedziałoby sensowną kolej­
ność prac na Starym Rynku i wokół niego: najpierw przebudowa jezdni pod ratuszem i za Halą 
Targową, dopiero potem Starego Rynku, bo nastąpi kompletny paraliż ruchu samochodowego . 
Nieuzasadniony lęk przed bólem myślenia sprawił, że przebudowę zaczęto w odwrotnej kolej­
ności i paraliż nastąpił . Co więcej , nigdy w pełni nie ustąpi! Decydujący o przebudowie uwol­
nili się bowiem od myślenia już na etapie jej koncepcji. 

Jeden przykład: na rogu ul. Farnej i Długiej jest duży, potrzebny w tym miejscu samoobsługo­

wy sklep spożywczy. Towar muszą mu dowozić także samochody ciężarowe. Którędy? Tylko po 
granitowych płytach zamkniętego dla ruchu fra~mentu Starego Rynku. I dowożą! Z łamaniem 
prawa. Nie ma innego wyjścia! Korci mnie, by któregoś dnia zaczekać na ciężarowy transport 
i zadzwonić do Straży Miejskiej. Nie po to, by narazić solidnie od lat pracującego właściciela 
sklepu. Po to, by zobaczyć jak Straż postąpi . Czy zgodnie z prawem wystawi mandat? Codzien­
nie? Po to, by zobaczyć, jak postąpią wówczas władze miasta, gdy właściciel od mandatu się od­
woła. Czy zgodnie z prawem skażą go na płacenie, a tym samym likwidację sklepu? A jeśli zli­
kwiduje i wystąpi do miasta o odszkodowanie za utratę źródła utrzymania? 

Czasami mam ochotę podbiec w ciemnościach z farbą w sprayu i nabazgrać na ratuszu "My­
ślenie naprawdę n'ie boli! ': 

WŁADYSŁAW TOCKI 

dest W nas dobro! 
"Czy zgodziłabyś/zgo­

dziłbyś się na wykorzysta­
nie organu zmarłego bli­
skiego do przeszczepu?", 

') zapytaliśmy w sondzie na 
/~ stronie internetowej "Kon-

taktów': Pytanie zbiegło się 
z medialnymi doniesieniami (także tekstem 
w "Kontaktach") o postawie mamy zmarłego 
mieszkańca Ciecior (gm. Turośl), której zgo-

da uratowała co najmniej pracownika zakładu 
kamieniarskiego z Oławy, któremu szlifowa­
ny kamień uciął część twarzy. Aż 69 proc. na­
szych Czytelników odpowiedziało "Tak", 18 proc. 

"Nie': a 13 proc. nie wie, jak by się zachowało. 
W najnowszej sondzie na www.kontakty-ty­

godnik.com. pl pytamy: czy w swoim otoczeniu 
spotykasz się z przejawami wrogości wobec lu­
dzi innej narodowości, wyznania, koloru skó­
ry? Zapraszamy. 

Wydarzenie! XXVI Międzynarodowy Festiwal Teatralny ,Walizka" w Łomży otwarty 

Oszalały Pegaz 
"We współczesnej kulturze, zdominowanej przez pusty śmiech , przy­

mus pustej rozrywki i ~abawy, takie festiwale, jak <Walizka>, są niczym 
oazy na pustyni, w których przez chwilę można odpoczą~, nabrać sił 
do dalszej drogi. Przypominają, że kultura to jeden z naj istotniejszych 
elementów ludzkiego życia, niezbędnych do istnienia poszczególnym 
osobom i całym społeczeństwom", powiedział biskup Tadeusz Brona­
kowski w środę (12 czerwca) na otwarciu Festiwalu w Teatrze Lalki 
i Aktora w Łomży. 

To jeden z najpiękniejszych komplementów dla twórców Festiwalu, 
jakie padły przez 26 lat. Ujmujący istotę teatralnego święta w Łomży. 

Prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski wyznał, że zawsze w cza- . 

sie festiwalowych dni czuje się, jakby w Łomży odbywały się "teatralne 
mistrzostwa Europy". 

Do Łomży przybyło 17 zespołów teatralnych z Polski i Europy. Kon­
kurs otworzyły Teatr Maska z Rzeszowa bajecznie kolorowym przedsta­
wieniem o motylach i przemianach pl. "Blee .. :'. W kilka minut aktorzy 
wzięli we władanie publiczność magią swojej sztuki. Magią teatru, jak­
by z wyobraźni zerwał się oszalały Pegaz. I tak będzie w Łomży do so­
boty (repertuar Festiwalu, str.22). 
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MYSL TYGODNIA: 

Żyj tak, aby twoim znajomym zrobiło się nudno, gdy umrzesz 
Julian Tuwim 

• Jedną z najmniejszych dotacji Dzienisiewicz (53 lata). Obaj zgi-
unijnych otrzyma Podlaskie, wy- ńęli, ratując młodego mężczyznę, 

nika z "przymiarki" rządowej do po- . który wpadł do studni w miej­
działu pieniędzy z unijnego budżetu scowości Jankielówka. W uro­
do 2020 roku. Nasze województwo .. GZystościach wziął udział m. in. 
może liczyć na 1 miliard 88 milio- ' komendant główny straży pożarnej 
nów euro, czyli wprawdzie ponad generał brygadier Wiesław Leśnia-
140 milionów więcej, niż wynikało kiewicz oraz delegacje jednostek 
z pierwszej wersji, ale mniej mają straży zawodowej i ochotniczej 
dostać tylko województwa lubuskie z województwa. Obaj zostali po-
i opolskie. śmiertnie uhonorowani Medalami 

• "Duży port lotniczy, nastawiony za Ofiarność i Odwagę, nadanymi 
na masowy ruch pasażerski nie jest przez preżydenta RP na wniosek 
w regionie potrzebny': pisały kilka wojewody podlaskiego. 
lat temu "Kontakty': Wystarczyłby • Rozrasta się Festiwal Muzyczne 
do obsługi turystyki i biznesu. Urząd Dńi Drozdowo - Łomża. W dwu-
Marszałkowski przed kolejnym dziestej edycji od 29 czerwca do 
podejściem ·do budowy lotniska 7 lipca odbędzie się 17 koncer-
regionalnego powoli dochodzi do tów w Łomży i Drozdowie oraz 
podobnego wniosku i zapowiada Tykocinie, Jedwabnem, Białym-
konsultacje w tej sprawie między stoku, Łapach, Śniadowie, Czy-
innymi z przedsiębiorcami i na- żewie i innych miejscowościach . 

ukowcami. Finansowego wsparcia festiwalowi 

• Rosjanie są właścicielami Żu- udzielił w tym roku głównie sa-
brówki i innych marek alkoholi, morząd województwa i Narodowe 
produkowanych w dawnym Pol- Centrum Kultury. Jednym z naj-
mosie Białystok. Polmos kilka lat ważniejszych wydarzeń będzie 

temu kupiła amerykańska spółka inscenizacja "Makbeta" Giusep-
CEDC. Popadła jednak w tarapaty pe Verdiego w Kościele Świętego 
finansowe i została przejęta przez Krzyża w Łomży. 
Russian Standad Corporation, która 
w ten sposób stała się jednym z naj ­
większych na świecie producentów 
i dystrybutorów alkoholu. Nowy 
właściciel zapowiada inwestycje 
także w białostockim przedsię­

biorstwie. 
• Hucznie powitani zostali w kra­
ju studenci Politechniki Białosto­
ckiej, którzy w znakomitym stylu 
wygrali prestiżowe zawody łazików 
marsjańskich w USA. Już w War­
szawie czekał na nich rektor prof. 
Lech Dzienis, zaprosiła do siebie 
minister nauki Barbara Kudrycka. 
Feta "na cześć zespołu w składzie: 

• W ogólnopolskim finale konkur­
su "Sołectw@wsieci", zorganizowa­
nym przez Krajowe Stowarzyszenie 
Sołtysów, Podlaskie reprezentowała 
strona internetowa wsi Zabiele (gm. 
Kolno). 

• Sztandar na 90. urodziny otrzy­
mała OSP w Czerwonem (gm. Kol­
no). Gratulujemy pięknej historii. 

• Trz~cie miejsce w wyścigach kon­
nych na Służewcu w Warszawie zajął 
ogier Luzak ze stadniny Ekwitacja 
w Dąbrowie Dzięcieli (gmina Wy­
sokie Mazowieckie). 

• Rekord Polski sprzed 29 lat 
w skoku wzwyż pobiła lekkoatletka 
Podlasia Białystok Kamila Stepa­
niuk. Podczas Opolskiego Festiwalu 
Skoków uzyskała199 centymetrów, 
czyli 2 centymetry więcej niż wy­
nosił dotychczasowy rekord Polski 
Danuty Bułkowskiej, ustanowiony 
w 1984 r. 

• Kradzież 120 tysięcy złotych 
z konta firmy zgłosił policji i pro­
kuraturze przedsiębiorca z Sejn. 
Organy ścigania szybko ustaliły, 
że pieniądze przelała na swój ra­
chunek jego ... żona. Niezbędne dane, 
jak hasło dostępu, zdobyła dzięki 
kame.rom, które poleciła potajemnie 
zainstalować w domowym gabinecie 
męża, aby zebrać dowody do sprawy 
rozwodowej. Przedsiębiorca wycofał 
wniosek o ściganie, a prokuratura 
sprawę umorzyła. 

Piotr Ciura, Michał Grześ, Ro­
bert Bałdyga, Jakub Maliszewski, 
Jacek Wojdyła, Ariel Lech, opie­
kun Kazimierz Dzierżek, wydziału 

mechanicznego PB oraz Łukasza 
Matysiewicza, który w USA nie był, 
przeniosła się do Białegostoku . Pre­
zydent nagrodził ekipę Politechniki 

30000 zł. 
• Z honorami pochowani zostali 
w Raczkach strażacy OSP Grzegorz 
Barszczewski (29 lat) i Jarosław 

Na bazarach i w sklepach pojawiły się własne, czyli z ogródków dział­
kowych i pól naszego województwa, truskawki. Dotąd w handlu były 
głównie truskawki z zachodniej i południowej Polski. Z powodu zbyt 

dużej wilgotności, nie są zb.yt słodkie. Choć truskawkowy sezon tro­
chę się opóźnił, ceny nie są wysokie, wynoszą około 5 zł za kilogram. 
W nasiym województwie prawdziwym truskawkowym zagłębiem jest 
gmina Korycin. W sobotę i niedzielę, 22 -23 czerwca w Korycinie od­
będą się XVIII Ogólnopolskie Dni Truskawki. Będą tradycyjne kon­
kursy na największą truskawkę i jedzenie truskawek na czas, dyskoteka 
pod gwiazdami, korycińskie przysmaki nad zalewem na Kumiale, wy­

stęp zespołu Trubadurzy. 

4 -- ~ KONTAKTY. Nr 24 . 16 czerwca 2013. 

Znak f czasu 
• "Nie będę kandydował na szefa 
Komisji Europejskiej. To, co naj­

ważniejsze dla Polski, będzie się 

rozgrywało tutaj i uważam, że moja 

obecność tutaj będzie ważniejsza 

niż ewentualne awanse europejskie", 

zapowiedział premier Donald Tusk. 

• Mężczyzna (lat 33), któremu 15 
maja przeszczepiono twarż w Cen­

trum Onkologii w Gliwicach, czuje 

się coraz lepiej, a jego rehabilit~­
cja przebiega pomyślnie. Sam je 

i mówi, poinformował dr Maciej 

Grajek z zespołu rekonstrukcyjnego. 

Dawcą twarzy, która go uratowała , 

był mieszkaniec (34 lata) z Ciecior 

(gm. Turośl). 

• Polska i Polacy zaskakują świat 

i samych siebie. Ciągle wierzymy 

w Unię Europejską. Choć narzeka­

my na władze i państwo, a jesteśmy 

zadowoleni z siebie i z życia. Pol­

ska jest oazą optymizmu; mniej niż 

połowa (41 proc.) Polaków określa . 

sytuację gospodarczą jako złą, a 17 

proc. mówi, że jest dobra, wynika 

z badań CBOS. 

• Prawie 41 ,5 tys. sprawo pozba­
wienie, ograniczenie i zawiesze­

nie praw rodzicielskich wpłynęło 

w ubiegłym roku do sądów, wynika 

z Analiz Wymiaru Sprawiedliwości 

MS; w 2000 r. było takich spraw 

około 28,5 tys. 

• Już 40 tys. osób zapisało się na 
rekolekcje na Stadionie Narodo­

wym, które 6 lipca poprowadzi o. 

John Baptist Bashobora z Ugandy, 

poinformowała rzeczniczk rekorek­

cji Katarzyna Matusz. 

• W polskich aptekach brakuje 
nowoczesnych leków na cukr.zy­

cę, astmę i onkologicznych, które 

masowo wypływają za granicę, bo 

tam bardziej opłaca się je spr?eda­

wać. Co roku z Polski wypływają 

leki warte 3 mld zł. 

• Policjanci ze Słupska pomogli 
w rozbiciu grupy, która ma na 

swoim koncie kilkanaście napadów 

i kradzieży za ponad milion euro 

we Francji. 

• Zarzut znęcania się nad zwie­
rzętami ze szczególnym okrucień­

stwem i uśmiercenia 20 kotów usły­

szał mieszkający w Zabrzu student 

(lat 28) jednej ze śląskicp uczelni. 

Przyznał się do zarzutów. Wcześnie 

koty ... kupił! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wysoki .Komisarz ONZ W Białymstoku 
"Nie we wszystkich miastach 

mieszkają uchodźcy, ale nawet 
w tych, 'fi których są, do .takich zda­
rzeń jak w Białymstoku nie docho­
dziłd; ocenił we wtorek, 11 czerwca 
w Białymstoku dyrektor Biura Wyso­
kiego Komisarza ONZ ds. Uchodź­

ców Ernest Zienkiewicz. Wizyta ma 
związek z nie dawnymi rasistowski­
mi atakami na przedstawicieli in­
nych narodowości. W ostatnim c~-

sie na osiedlu Leśna Dolina trzy razy 
podpalone wstały drzwi mieszkań. 

Dwóch, zajmowanych przez rodzi­
ny czeczeńskie i jednego, w którym 
przebywał Hindus. 

30 czerwca ma się odbyć kon­
cert "Białystok dla tolerancji". Być 
może połączony będzie z obcho­
dami Dnia Uchodźcy, a worgani­
zację włączą się pracownicy Biura 
Wysokiego Komisarza ONZ. 

Jak urzędnicy zarzynają znakomity pomysł 
Znakomity pomysł "Wizy za 

bilety" dyrekcji Opery i Filharmo­
nii Podlaskiej oraz organizacji tu­
rystycznych w regionie, by zachę­
cić do przyjazdów Białorusinów, 

właśnie bezmyślnie utrąci'ło Mi­
nisterstwo Spraw Zagranicznych. 
W proponowanym Białorusinom 
pakiecie "Wizy Zlł bilety'; po wy­
kupieniu biletów do Opery, wizy 
otrzymywali bezpłatnie. Zazwy­
czaj były to przyjazdy z noclegiem, 
pobytem w Operze, zwiedzaniem 
naj ciekawszych miejsc w regionie 
oraz zakupami w naszych skle­
pach. Zarabiała kultura, gastro­
nomia, hotele, biura turystyczne 
i handel. Tylko w kwietniu pakiet 
';'Nizy za bilety" wykupiło ponad l 
200 Białorusinów. 

"Wizy te pozostaną bezpłat­
ne dla osób, które nie ukończy­

ły 25. roku życia. Natomiast dla 
pozostałych wnioskujących opła­

ty będą zgodnie z nowym kodek­
sem wizowym wynosić 60 euro", 

informuje Rafał Sobczak z biura 
rzecznika prasowego MSZ. Mi ­
nisterstwo twierdzi, że to prze­
pisy unijne wymuszają wprowa­
dzenie płatnych wiz. "Kontakty" 
zwrócą się więc do Ministerstwa 
o konkretne wskazanie unijnych 
przepisów. Zbyt często bowiem 
urzędnicy swe nieprzemyślane de- . 
cyzje uzasadniają rzekomym "pra­
wem unijnym': 

Opłaty za wizy mogą spowo­
dować brak zainteresowania pro­
gramem ze strony białoruskich tu­
rystów, uważa prezes Podlaskiego 
Oddziału Polskiej Izby Turystyki 
Eugeniusz Ławreniuk. ,,60 euro za 
wizę przy wyjazdach rodzinnych, 
bo wyjazdy do Opery były głównie 
wyjazdami rodzinnymi, jest ceną 
zaporową. I tak tę wizę nie jest ła­

two dostać, bo są kolejki, słyszy się 
o jakichś hakerach i innych dziw­
nych sytuacjach. Nie sądzę, aby do 
Opery zechciała przyjechać taka 
liczba osób, jak wcześniej': ocenia. 

Kurski bez immunitetu 
Parlament Europejski, przychyla­

jąc się prośbie polskiej prokuratury, 
uchylił inununitet europosłowi Jace­
kowi Kurskiemu (Solidarna Polska). 
Chodzi o postępowanie w sprawie 
naruszenia przez Kurskiego przepi­
sów drogowych w Elblagu. 

Problemy z nadmierną pręd­
kością i innym łamaniem prawa 
na polskich drogach Jacek Kurski 
miał wielokrotnie jeszcze jako po­
seł na Sejm. Nikt jednak wówczas 
nie występował o uchylenie im­
munitetu, którego zresztą polscy 
koledzy posłowie raczej by z tego 

powodu nie uchylili. 
Jacek Kurski został wybrany do 

Parlamentu Europejskiego z Pod­
laskiego i Warmińsko - Mazur-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

skiego. Decydując ó uchyleniu im­
munitetu posłowie podlk.reślili, że 
zarzucany czyn nie ma bezpośred­

niego związku z wypełnianiem 
przez niego 'mandatu europosła. 

Po ukazaniu się informacji 
o odebraniu immunitetu Kurski 
poinformował, że już dzwonił do 
komendanta głównego policji, jest 
gotów dobrowolnie poddać się ka­
rze, a nagłaśnianie tego faktu jest 
nagonką na niego. 

Władza tak uderzyła mu do gło­
wy, że nie rozumie już, że żaden 
przeciętny obywatel nie wydzwa­
nia w sprawie wyprzedzania na 
podwójnej ciągłej do komendan­
ta głównego policji. A nawet gdy­
by chciał, nie uzyskałby połączenia! 

Prof. Marian Szamatowicz z Białegostoku, który pierwszy w Polsce 
dokonał zapłodnienia in vitro i Magda, 

która się w wyniku tego 26 lat temu urodziła 

Pomoc dla bezdzietnych 
Klinika Endokrynologii i Roz­

rodczości Uniwersyteckiego Szpi­
tala w Białymstoku, Centrum Po­
łożniczo Ginekologiczne "Bocian"­
i Centrum Leczenia Niepłodnoś­

ci Małżeńskiej "Kriobank" będą 
w naszym województwie prowa­
dzić zapłodnienie in vitro z re­
fundacJą rządowego programu. 
"Nie są refundowane leki, które 
stanowią połowę kosztów, ale to 
i tak jest duża ulga", mówi prof. 
- REKLAMA 

Marian Szamatowicz z Uniwer­
syteckiego Szpitala Klinicznego 
w Białymstoku. 

Z rządowego programu 
w trzech klinikach w Białymsto­
ku może skorzystać prawie 3 ty­
siące małżeństw rocznie. Zgła ­

szać się mogą pary (kobiety do 
40 roku życia) ze stwierdzoną 
przyczyną niepłodności oraz 
udokumentowanym nieskutecz­
nym jej leczeniem. 

I TY SPEŁNIJ SWOJE MARZENIA fUl Raiffeisen 
IOlPOUJANK 

WEŹ KREDYT GOTÓWKOWY 

ODSETEK PROWIZJI 
o 

'''NYCH 
KOSZTÓW 

Od 1 200 PLN dochodu ".110 

Bez zoświadczeń do 5 000 PlN 
Bez obowiqzko_go ubezpi.a.nio 

Zaprasza"" do placówki w ł.omły: 
ul. Sikor.:kiego 239. 

101 In 100- 223122 100 raiffel_npołbank.com 
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Nie wierzą w obligacje 
Przewagą jednego głosu (lO za, 

11 przeciw) radni Łomży odrzucili 
wniosek prezydenta Mieczysława 

Czerniawskiego o emisję obligacji 
komunalnych wartości 46 mln zł. 

Ton debacie nad obligacjami od 
początku nadawali przeciwni im 
zdecydowanie radni z opozycyj­

nego wobec prezydenta Klubu PiSo 
Uznali je za szkodliwe dla miasta. 

"Dyskutujemy w gruncie rzeczy 
o strategii rozwoju miasta na wie­
le przyszłych lat. Restrukturyzacja 

zadłużenia za pomocą narzędzia 
finansowego, jakim są obligacje, 
dałaby większe szanse na pozy­
skiwanie funduszy zewnętrznych 

Miss Małgorzata Bargielska 

Piękności z Venedy 
Profesjonalny konkurs piękno­

ści damskiej i męskiej zorganizo­
wali w czasie Juvenaliów studenci 

z łomżyńskiej Państwowej Wyż­

szej Szkoły Informatyki i Przed­
siębiorczości z Galerią Veneda. Do 

współpracy zaprosili najlepsze łom­

żyńskie butiki odzieżowe z Galerii 

Veneda i z miasta. Dziewczyny zo­
staly artystycznie uczesane w salo­

nie fryzjerskim, a galowe makijaże 
wykonaly im koleżanki z kosmeto­
logii. 10 kandydatek i 7 kandyda­

tów do tytułu Miss i Mistera PWSIP 

oraz Galerii Veneda prezentowało 

siebie oraz 1TIodne stroje z natural­

nym wdziękiem i luzem. 
Miss PWSIP i Galerii Vene­

da została studentka zarządza­

nia Małgorzata Bargielska, która 

jeSL.mężatką! Wicemiss: Ewelina 
Skrodzka, Natalia Szujska, Moni­

ka Chojnowska 
Misterem został student wycho­

wania fizycznego Dawid Ziemczyk, 

Wicemisterami Iwan Samnonow 
i Rusłan Czepak (obaj z Białorusi). 

na rozwój", przekonywał do koń­
ca prezydent Czerniawski. 

Za emisją obligacji zagłosowa­
li radni: Jan Bajno, Maciej Boryse­

wicz, Witold Chludziński, Ireneusz 
Cieślik, Konrad Haponik, Jan Jaro­
ta, Andrzej Modzelewski, Henryk 
Piekarski, Edyta Śledziewska, An­

drzej Wojtkowski. Przeciwko emisji 
obligacji głosowali: Mariusz Chrza­
nowski, Hanka Gałązka, Alicja Go­
łaszewska, Andrzej Grzymała, Ali­
cja Konopka, Bernadeta Krynicka, 

Zbigniew Lipski, Janusz Mieczkow­
ski, Wanda Mężyńska, Bogumiła 

Olbryś, Elżbieta Rabczyńska. Na se­
sji nieobecni byli radni Maciej Głaz 

i Zbigniew Prosiński. 
Wobec nieuchwalenia emisji 

obligacji, Urząd Miejski będzie 

musiał szybko ogłosić przetargi 
na zaciągnięcie kredytów na 26 

mln zł na pokrycie tegorocznego 
deficytu budżetowego, który miał 

być w całości sfinansowany do.­
chodami z obligacji. Nie będzie 
też, jak planował prezydent, ko­
rzystnej restrukturyzacj i zaciąg­
niętych w latach 2009 - 2012 kre­
dytów inwestycyjnych na 22 mln 
zł (w tym niektóre z marżami 2 
proc.), które również miaŁY być 
spłacone pieniędzmi ze sprzeda­
ży obligacji. (MK) 

Awantura o Stary Rynek 
"Pan wykończy ludzi! Przez 

pana koncepcje przedsiębiorcy 
tracą dochody, firmy nie docze­

kają ' końca remontu, wcześniej 

padną! '; wołała do wiceprezyden­

ta Beniamina Dobosza ' na sesji 
Rady Miejskiej radna Bernadeta 
Krynicka. Poparło ją kilkoro in­

nych radnych. 
Napiętą sytuację spowodowało 

całkowite zamknięcie dla ruchu ulic 

Giełczyńskiej i Rządowej wzdłuż 
wschodniej i północnej pierzei Sta­
rego Rynku. Po wcześniejszej li ­
kwidacji ruchu wzdłuż zachodniej 

i południowej .pierzei, Stary Ry­
nek został kompletnie odcięty dla 
samochodów, a z nim znajdują­
ce się tam sklepy i zakłady usługo­
we. Taka sytuacja ma potrwać do 
października. Radni domagają się 
przyspieszenia prac, aby wyłączenie 
ulic z ruchu trwało jak najkrócej. 

Postulują, by wykonawcy praco­
wali na dwie, a nawet trzy zmia­
ny. Tymczasem zamiast przyspie­
szenia, szykuje się opóźnienie, gdyż 
prace zostaly wstrzymane z powo­
du konieczności przeprowadzenia 
badań archeologicznych. (MK) 

Kanarzyce i Kupiski bliżej Łomży 
Jeszcze w czerwcu Podlaski Za­

rząd Dróg Wojewódzkich w Bia­
łymstoku podpisze z firmą budow­

laną z Łomży umowę na budowę 
chodnika z przej ściem przez to­

ry kolejowe, który połączy chod­
nik w Konarzycach z chodnikiem 

i ścieżką rowerową wzdłuż aL Le­
gionów w Łom~.y i umożliwi bez­

pieczne poruszanie się pieszych 
i rowerzystów na trasie Konarzyce 

- Łomża. Będzie miał 230 m dłu­

gości, od 2,5 do 3,5 m szerokości. 

Jego koszt wyniesie ok. 550 000 zł. 

Budowę w całości sfinansuje za­

rządca drogi , choć gmina Łom­
ża zadeklarowała udział 50 proc., 

a wcześniej zapłaciła za opracowa-

nie dokumentacji projektowej. 

Na mocy porozumienia wójta 
z PZDW, w tym roku zaczyna się 
projektowanie chodnika z Kupisk 

Starych f10 Łomży. Urząd Gmi­
ny Łomża opłaci dokumentację 

oraz zadeklarował, podobnie jak 
w przypadku Konarzyc, pokrycie 

50 proc. kosztów budowy w przy­
szłym roku. "Ten chodnik jest 
równie ważny, jeśli chodzi o po­

prawę bezpieczeństwa pieszych. 

Jego długość wyniesie ponad ki­
lometr. Będzie więcej prac ziem­

nych, ale mniej skomplikowanych, 

gdyż jest tam mniej infrastruktury 
w pasie drogowym", ocenia Kry­

styna Lipińska z UG Łomża. (MK) 

Hejnał 

w Łomży 
W 595 roczni­

cę uzyskania przez Łomżę praw 
miejskich, w sobotę (15 czerwca) 
w południe z łomżyńskiego ratusza 
popłynie hejnał miasta w wykona­
niu jego kompozytora Waldemara 
Borusiewicza. 

Szaya .Rally w 
Łomży 

Po raz siódmy znany miłośnik 
starych samochodów Krzysztof 
Szaya - Szaykowski organizuje 
Rajd Starych Samochodów Szaya 
Rally na trasie Warszawa - Pułtusk 

- Ostrołęka - Łomża. Rajdowcy 
w swoich wspaniałych maszynach 
oczekiwani są w Łomży na Starym 
Rynku w sobotę, 15 czerwca, po po­
łudniu. W Rajdzie udział biorą auta 
wyprodukowane przed rokiem 1988. 

Turniej dzikich 
drużyn ŁSM 

Łomżyńska Spółdzielni a 

Mieszkaniowa i Ognisko TKKF 
Zefir przyjmują zgłoszenia drużyn 
(7 - 12 zawodników) do wakacyjne­
go Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 
Prezesa ŁSM. Mogą brać w nim 
udział drużyny męskie i damskie 
z roczników 1995 - 97,1998 - 2000 
oraz 200 l i młodsi. Zapisy przyj­
mują administracje osiedlowe ŁSM 
do 26 czerwca. Losowanie grup 
turniejowych 27 czerwca. 

Dyrektor bez 
konkursu 

Dyrektor SP im. A. Mickiewicza 
w Jedwabnem Barbara Dmoch będzie 
kierować szkołą kolejne 5 lat, czyli 
do końca sierpnia 2018 roku bez 
rozpisywania konkursu, zadecydował 
burmistrz Krzysztof Moenke. 

Niedziela po 
kurpiowsku 

Na XX Ogólnopolski Dzień 
Kultury Kurpiowskiej zapraszają do 
Nowogrodu w niedzielę, 16 czerwca, 
dyrektor Regionalnego Ośrodka Kul­
tury w Łomży Jarosław Cholewicki 
i burmistrz Nowogrodu Józef Piątek. 
Wystąpią ludowe zespoły z Kurpi, 
regionu i Polski (początek, godz. 10.15 
w amfiteatrze przy skansenie, zakoń­
czenie i nagrodzenie zwycięzców, 
godz. 19.00). Będą m.in. warsztaty 
etnograficzne ginących zawodów 
oraz otwarcie wystawy laureatów 
Konkursu Kurpiowskiej Sztuki Lu-

12.00, sala 
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Andrzej Remisiewicz - "Kontakakty".pomogly, dziękuję 
podbija serca 

"Szlaban'" podniesiony 
"To najwspanialsze konie wyści­

gowe w stajn i polskiego showbizne­
su", tak Nina Terentiew, dyrektor 
programowy TV Polsat, określiła 
12 solistów i zespołów, które wystą­
piły w sobotnim (8 czerwca) kon­
cercie "Przeboje roku", otwierają­
cym SOllot Top Trendy Festiwal. 
W tej stawce znalazła się Jula Fabi­
szewska z Łomży, której piosenka 
"Nie zatrzymasz mnie" od czerw­
ca 2012 do końca maja 2013 roku 
miała 11 mln odsłon w Internecie 
oraz była prezentowana 4 000 razy 
w rozgłośniach radiowych w Pol­
sce. Fanklub Juli na Facebooku li ­
czy już około 250 000 osóbl Bo jej 
piosenki, jak napisał jeden z nich, 
"podbijają serce'~ 

programie Polsatu, nazwali Ju­
l ę "supernową polskiej piosenki'~ 

W show biznesie sława Juli wybu­
chła niczym gwiazda supernowa 
rok temu właśnie na Top Trendy 
Festiwal. Zdobyła od razu trzy na­
grody: słuchaczy Radia RMF, pub­
liczności i inrernautów. Jula przy­
znała, że była wówczas bardzo 
stremowana, ale od tamtego cza­
su zrobiła "krok do przodu". I rze­
czywiście, jej występ był na lu­
zie, pełen wdzięku, a wykonanie 
przeboju "Nie zatrzymasz mnie" 
świadczyło o tym, że bardzo roz­
winęła się wokalnie i estradowo. 
Niestety, tytułu przeboju roku nie 
zdobyła. W glosowaniu esemesa­
mi wskazania rozłożyły się nie­
zwykle równomiernie, podkreśliła 
Nina Terientiwem. Wygrał zespół 
Enej z Olsztyna piękną piosenką 
"Tak smakuje życie". (MK) 

"Kolej w Łapach funkcjonu­
je. Cykliczn ie 2 razy w miesią­
cu przywozimy około l 000 ton 
towarów. Dziękuję > Kontak­
tom < za upublicznien ie nasze­
go problemu': powiedział właści­
ciel firmy Trans-Roi w Kruszewie 
Wypychach (gm. Sokoły) An­
drzej Remisiewicz. 

O kłopotach przedsiębiorcy, 
laureata krajowej Agroligi 2012, 
największego w kraju bezpo­
średniego dystrybutora wysło­
dek, spowodowanych partyzafl.­
cką dzia łaln ością przewoźnika 

ko lejowego, który z dnia na 

Lekarz weterynarii 
Emilian Kudyba 

tomżyniak 
W Radzie 

Europejskiej 
Wiceprezesem Rady Europej-

skiej Unii Higienistów Weteryna-
rii (UEVH) został Emilian Kudy-
ba, zastępca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Łomży. Wybory do 
Rady odbyły się 6 czerwca w Ma-
riborze (Słowenia) . Głównym ce-

/ 

lem UEVH jest przygotowywa-
nie wniosków i opinii do Rady 
Europejskiej Federacji Lekarzy 
Weterynarii (FVE), dotyczących 
poprawy jakości oraz bezpieczeń -

stwa produkowanej w UE żywno-

ści. Europejska Unia Higienistów 
Weterynaryjnych zrzesza przed-
stawicieli 20 krajów europejskich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

dzień zlikwidował transport 
kolei towarowej do Łap, "Kon­
takty" pisały w styczni u (nr 

2/2013). 
Andrzej Remisiewicz rozesłał 

nasz tygodnik z publikacją do 
wielu polskich fabryk, z którymi 
współpracuje i które wysyłają to­
wary pociągami. 
"Zarządzający fabrykami zo­

baczyli groźbę kłopotów trans­
portowych. Z oburzeniem pi­
sali pisma do władz PKP Cargo, 
PLK, PKP Przewozy. Poskutko­
wało. Przedsiębiorcy muszą być, 

konsekwentni i skuteczni", uwa­
ża Remisiewicz. 

Cieszy się, że w zabiegach 
o utrzymanie przewozów kole­
jowych ma sojuszników takich, 
jak starosta łomżyński i prezy­
dent Łomży . 

Zapowiadając występ na­
szej piosenkarki i przypominając 
jej karierę, prowadzący koncert, 
transmitowany w ogólnopolskim 

SKLEP MEBLOWY 
Łomża, ul. Żabia 1 S 

kanapa 999 zł 
NAJLEPSZE CENY W MIEŚCIE narożnik 1499 zł . 
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Konflikt szkolny z burmistrzem w tle 
"Nie chcę ingerować w perso­

nalne sprawy między dyrektorem 
szkoły a nauczycielem, ale chyba 
nie obejdzie się bez mojej inter­
wencji'; skwitował burmistrz Adam 
Kielczewski pytania radnych, doty-

, czące konfliktów w Zespole Szkół 
Miejskich nr 2 wGrajewie. 

Konflikt powstał na tle połącze­

nia Szkoły Podstawowej nr 2 i Gim­
nazjum nr 2 w Zespół Szkół Miej­
skich nr 2. Kłopoty ma była dyrektor 
SP nr 2 Urszula Mazurek, której 
Urząd Miejski zarzucił nieprawid­
łowości w inwentaryzacji majątku 
szkoły, w tym likwidacji majątku 
o wartości 100 000 zł. Poszło donie­
sienie do prokuratury, która umo­
rzyła dochodzenie. Sprawa inwen­
taryzacji nie jest zakońcwna, własną 

przeprowadza nowa dyrektor ZSM 
nr 2, wcześniej dyrektor Gimnazjum 
nr 2 Barbara Ciszewska. 

Urszula Mazurek naraziła s ię 
burmistrzowi , sprzeciwiając się 
jego pomysłowi łączeniu szkół. 

Natomiast w pierwszym roku 
działalności Zespołu głośny stał 

się konflikt dyrektor Ciszewskiej 

z nauczycielką SP nr 2 Ewą Skib­
niewską, która w ramach Zespo­
łu otrzymała zmienione warunki 
pracy. Jak twierdziła dyr. Ciszew­
ska, nauczycielka odmówiła pra­
cy w zmienionych warunkach, 
a nie ma tak dobrze, żeby "pracq­
wać, jak się chce", trzeba pracować 
tak, jaka jest potrzeba szkoły. Ewa 
Skibniewska twierdzi natomiast, 
że po objęciu stanowiska dyr. Ci­
szewska zabrała jej godziny przy­
rody i przerzuciła ją na nauczanie 
początkowe, a przyrodę dała ... bi­
bliotekarce ze świeżo zdobytymi 
kwalifikacjami do nauki przyrody. 

Piękne strofy zabrzmiały pod­
czas koncertu finałowego X Kon­
kursu Recytatorskiego "Miejsce na 
wiersz'; wrganiwwanego 'przez te­
atrzyk Żywego Słowa Logos Witol­
da Długozimy i Oddział Wspólnoty. 
Polskiej w Klubie Garnizonowym 
w Łomży. I nagrodę jury przyzna­
ło Katarzynie Dłużniewskiej z I LO 
w Łomży, II Kornelii Okuniewicz, 
III Danielowi Matiuninowi (obo­
je z Wilna) i Katarzynie Lewan-

Bibliotekarka nieoczekiwanie po­
szła na urlop zdrowotny w trakcie 
roku szkolnego. Dyrektor nie od­
dała jednak Skibniewskiej godzin 
przyrody, tylko ... dała jej wypo­
wiedzenie z pracy. Wypowiedze­
nie nie ostało się w Sądzie Pracy 
w Łomży. Powrót Ewy Skibniew­
skiej do ZSM nr 2 oznacza eskala­
cję konfliktu, co odbije się na pra­
cy szkoły, obawiają się radni. 

Jak burmistrz Adam Kiełczew­
ski zamierza interweniować, aby . 
konflikt rozwiązać nie wiadomo, 
gdyż stanowczo odmawia radnym 
odpowiedzi na to pytanie. (ann) 

dowskiej z Hajnówki. Wyróżnienie 
otrzymała m .in. Natalia Klima­
szewska z Radziłowa (na zdjęciu). 

r----:-:--:--:----:-!--------~ 

Grób dzieci! • I 

utraconych ! '" I \ ! 

o utworzenie na \ ;' 
'-_.~~ 

cmentarzu w Gra-
jewie grobu dzieci utraconych, 
czyli zmarłych w w okresie życia 
płodowego w wyniku poronień, 
zabiega ks. Jacek Kotowski, duszpa­
sterz rodzin Diecezji Łomżyńskiej. 
W grajewskim szpitalu jest około 
50 poronień rocznie. Nie wszyscy 
rodzice odbierają szczątki dzieci. 
Grajewo byłoby trzecim miastem 
w Diecezji Łomzyńskiej, po Łomży 
i Ostrołę~e, gdzie byłby taki grób. 

Remonty ulic 
Trwają remonty ulic Krzywej, 

Sobieskiego, Pawełki, Wąsoskiej, 

Majewskiego oraz Placu Tysiaclecia 
w Szczuczynie z dofinansowaniem 
z programu schetynówek. 

. 

Jubileus z "Gra­
jewian" 

Na koncert z okazji 25 lat 
zespołu "Grajewianie" zaprasza 
w sobotę, 15 czerwca, Miejski Dom 
Kultury w Grajewie. Początek, godz. 
17.00 w sali widowiskowej MDK. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Za wierność 
i miłość 

Henryka i Edward Cwalina, 
Aleksandra i Aleksander Gros­
feld, Zofia i Eugeniusz Kowalczyk, . 
Irena i Józef Marchewka, Teresa 
i Antoni Rogińscy oraz Jadwiga 
i Franciszek Wojniccy, obchodzi­
li 50. rocznicę ślubu i zostali uho­
norowani przez wójta gminy Mały 
Płock Józefa Dymerskiego i kie­
rownik USC Marzenę Stepnow­
ską-Backą medalami Za długo­

letnie pożycie małżeńskie. 

"W śród polskich odznaczeń, 
jest to medal szczególny. Otrzy­
muje go bowiem dwoje lu ­
dzi, których wspólne rodzin­
ne życie jest powodem do dumy 
i radości dla najbliższych, a tak­
że wzorem i przykładem gogno­
ści, lojalności i wierności jako 
wartości fundamentalnych", na­

pisał w skierowanym do Jubila­
tów liście gratulacyjnym prezy­

dent Bronisław Komorowski. 
Jubilatów "wiązanką artystycz­

ną" obdarowali uczniowie Gim­

nazjum im. Papieża Jana Pawła II 

w Małym Płocku . 

Parafia pod wezwaniem Znale­
zienia Krzyża Świętego w Małym 
Płocku została założona w pierw­
szej połowie XV w. z fundacji kró­
la Zygmunta Augusta. 

Murowany kościół zbudowany 
został w latach 1878 - 1881 i w cza­
sie I wojny całkowicie zniszczony. 
Odbudowany, służy wiernym do 

dzisiaj. Od końca I wojny najdłu­
żej proboszczem parafii jest obec­
ny proboszcz ks. kan. Jan Wiesław 
Modzelewski (14 lat). Dzięki jego 

staraniom przy współpracy wójta 
Józefa Dymerskiego wydana zosta­
ła monografia "Dzieje parafii i koś-
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cioła pod wezwaniem Znalezienia 
Krzyża Świętego w Małym Płocku" 
pod redakcją Marii Przytockiej. 

Prezentacja książki odbędzie 
się w niedzielę, 16 czerwca (godz. 
14.00) w GOK w Małym Płocku. 
Z tej okazji referaty wygłoszą : Ka­
zimierz Pacuski z Instytutu Histo­
rii PAN (Mały Płock na tle dziejów 

Mazowsza północno - wschod­
niego w średniowiec.zu), Michał 
Bogdański (Szkolnictwo w Ma­
łym Płocku w XX wieku) i Maria 
Przytocka z Pracowni Dokumen­
tacji w Olsztynie (Rys historyczny 
kościoła w Małym Płocku). 

Wieś pięk­

nieje 
"Już 20 decyzji o wa­

runkach zabudowy i zagospoda­
rowania terenu wydaliśmy w tym 
roku. Dotyczą głównie rozbudowy, 
zmiany elewacji, poprawy estetyki. 
A to znaczy, że wieś pięknieje'; po­
wiedział inspektor Jerzy Duchnowski 
z Urzędu Gminy w Małym Płocku. 

Mistrzowie or­
tografii 

Dawid Śmigieł ze Szkoły Podsta­
wowej w Łasze (I miejsce), Kacper 
Malczyk z SP w Turośli (II miejsce) 
i Arkadiusz Czyi z SP w Lemanie (III 
miejsce) są zwycięzcami 13. Gmin­
nego Konkursu Ortograficznego 
"Mistrz Ortografii'; zorganizowane­
go przez nauczycielkę SP w Lemanie 
Marię Czyż. W konkursie udział 
wzięli uczniowie klas IV - V1 ze 
szkół w Lemanie, Turośli, Ksebek, 
Łachy i Ptaków. 

Na huśtawce 
Dzieci z Borkowa cieszą się 

pięknym placem zabaw, który za 
unijną dotację (kosztował 26 tys. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ziemi Łomżyńskiej 

Wilkowo 
Właścicielem 200 hektaro­

wego majątku był Henryk Ga­
wroński, stary kawaler, garba­
ty, doskonały rolnik, do którego 
przybywali liczni praktykanci 
uczyć się dobrego gospodaro­
wania. Hodował znakomite kro­
wy; mleko przerabiane było we 
własnej serowarni, a potem od­
stawiane koleją z przystanku 
w Raciborach do Warszawy. Po 
wybuchu wojny Niemcy omi­
nęli tę miejscowpść, gdyż leżała 

z dala od szosy. Około 25 wrześ­
nia wkroczyła tu Armia Czerwo­
na. Gawroński zbiegł do Warsza­
wy, skąd powrócił po 22 czerwca 
1941 r. Władze niemieckie mia­
nowały go administratorem ma­
jątku. Henryk Garwoński mówił 
po niemiecku i wydawało się, że 
jest w bardzo dobrych stosun­
kach z władzami niemieckimi. 
Tymczasem był głęboko powiąza­

ny z ruchem oporu. Wiosną 1944 
r. został aresztowany i osadzo­
ny w obozie koncentracyjnym 
w Stutthofie, gdzie zmarł po kilku 
miesiącach. W okolicy Wilkowa 
krążyła wieść, że do aresztowa­
nia doszło po wspólnym obiedzie 
z Niemcami, podczas której Ga­
wroński miał zaśpiewać pijanym 
okupantom "Jeszcze Polska nie 
zginęła. Ta wersja aresztowania 
Henryka Gawrońskiego, człowie­
ka niezwykle zrównoważonego, 
jest jednak mało prawdopodob­
n'a. Wilkowo zostało rozparcelo­
wane w 1944 r. 

JÓZEF WŁODEK 

~ 
Podziękowanie 
Mieszkańcy bloku przy ulicy 

Dwornej l w Łomży za pośredni­
ctwem "Kontaktów" składają go­
rące podziękowania wiceprezy­
dentowi Beniaminowi Doboszowi 
i dyrekcji MPK za przystanek au­
tobusowy w dole ulicy Dwor­
nej. Jednocześnie gorąco prosi­
my o pozostawienie linii 2 i 10 
na stałe , tak jak jest dzisiaj , przez 
ulicę Dworną. Takie rozwiąza ­

nie komunikacyjne ułatwia nam, 
starszym mieszkańcom, powrót 
z badań szpitalnych oraz z odle­
głych innych dzielnic miasta. 

W imieniu lokatorów bloku 
Dwornej l , raz jeszcze dziękuję . 

Halina Gerwat 
Łomża 

Sukces Bursy nr 2 
w Łomży 

Teatr Eksperymentalny Bur­
sa 2 z Łomży wrócił z nagrodami 
z Ogólnopolski~go Festiwalu Kon­
stelacje Teatralne wSzamocinie. 
Spektakl "Scenariusz dla Trzech 
Aktorów" w wykonaniu Magdy 
Bryły, Martyny Żochowskiej, Łuka­
sza Drężka z,reżyserią Lecha Woliń­

skiego zdobył II nagrodę wśród tea­
trów offowych z całej Polski. 

Ponadto Teatr Bursa 2 otrzymał 

nagrodę publiczności, a organizato­
rzy Festiwalu wybrali nasz spektakl 
na pokaz przed wręczaniem nagród 

Przewodnicząca jury Luba Za­
rembiska, reżyser teatralny i aktor­
ka, twórczyni legendarnego już dziś 
Ośrodka Edukacyjno - Teatralne­
go Stacja Szamocin podkreśliła, że 
Łomża zaprezentowała się świetnie. 

Pułapka za pułapką 
"Przyjechali, zdjęli tabli ­

cę i umieścili ją wyżej. Już prze­
chodnie nie będą uderzać o nią 
głową. Robota trwała 15 minut", 
poinformował nas w poniedzia­
łek (lO czerwca) Tadeusz Rybicki 
z Piątnicy Włościańskiej, którego 
list w tej sprawie publikowaliśmy 
w poprzednim numerze. 

To jego i "Kontaktów" małe 
zwycięstwo nad bezmyślnością na 
ul. Włościańskiej, na której 'tablica 
informacyjna wisiała nad chodni-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

kiem na wysokości głów przechod­
niów. Tadeusz Rybicki zderzył się 
z nią w marcu. Dwa miesiące prosił 
zarządcę, żeby zlikwidował pułap­

kę. Poskutkowało dopiero po pub­
likacji w "Kontaktach': 

"Teraz zarządca powinien zająć 
się głębokim, wybetonowanym ro­
wem, biegnącym wzdłuż ul. Włoś­

ciańskiej (na zdjęciu). Nie odgrywa 
żadnej roli przy odwodnieniu ulicy, 
a wpadają do niego piesi i rowerzy­
ści. Szczególnie niebezpieczny jest 

Na Festiwalu panowała ma­
giczna atmosfera, a scena na nie­
czynnej stacji kolejowej zrobiła 
niesamowite wrażenie na wszyst­
kich. To prawdziwy świat praw­
dziwych artystów z Lubą Zarem­
bińską ze wspaniałymi aktorami 
z Teatru Planeta. Jednym słowem 
wyjazd był ucztą teatralną i pro­
mocją teatru i Łomży w Polsce. 

Lech Woliński 
Łomża 

"Stoimy 
w kolejkach, 

błagając o życie" 
Przeczytałem ten list lekarza 

w internecie. Proszę, by "Kontak­
ty" go wydrukowały: 

" Kiedyś staliśmy w kolejkach 
po bezpieczeństwo egzystencjalne, 
po żywność. Dziś stoimy w kolej ­
kach, błagając o życie. To nie jest 
oburzające. To dla mnie, dla leka­
rza, jest przerażające. 

Odbieranie pacjentom moż­

liwości korzystania z nowoczes­
nych metod terapii , nawet jeżeli 
w Polsce nie są stosowane, ale któ- . 
re są z dobrym skutkiem stosowa­
ne poza naszymi granicami, jest 
po prostu zwykłym skazywaniem 
kogoś na śmierć. Ten ma szan­
sę , kto ma pieniądze. Skwitować 

to można krótko. Nie masz ka­
sy, umieraj. Całość rozmydla się 
w nowomowie urzędniczej, bo tak 
jest łatwiej . Zamiast zwyczajnie 
powiedzieć: "skazujemy Pana/Pa­
nią na śmierć, bo nie mamy kasy 
lub też nie chcemy jej dać i zasła­

niamy się idiotycznymi przepisa­
mi". Tego jednak żaden urzędnik 
nie powie. Nie ma na tyle odwa­
gi cywilnej . Dla mnie, dla lekarza, 
zamykanie drogi do terapii tylko 
z powodu urzędniczej indolencji, 
niechęci, tworzenia barier urzęd-

dla dzieci. Należy go albo całkowi­

cie zlikwidować albo zakryć z góry': 
alarmuje Tadeusz Rybicki. I ma ra-

niczych jest niczym innym jak ro­
dzajem eutanazji': 
Może odezwą się lekarze 

z Łomży, Grajewa, Zambrowa, 
Kolna, Wysokiego Mazowieckiego, 
z gminnych i wiejskich przychod­
ni? Pówiedzą uczciwie, jak jeste­
śmy leczeni? Może wielka dyskusja 
publiczna na ten temat coś zmieni? 

Janusz Kownacki 
Zambrów 

Ratować jelonka! 
Jechałem rowerem z Kupisk do 

Jednaczewa. Zauważyłem, że z la­
su wybiegł mały jelonek, a za nim 
pędziły dwa psy. Jelonek uciekał, 
wpadl w zarośla , a za nim nadal 
goniły psy. Z lękiem pomyślałem , 

że zaraz go dopadną i rozszar­
pią. Podjechałem w tamtą stronę. 

Odgoniłem białego psa, a wilczur 
uciekł. Myślę, że uratowałem je­
lonka, ale na jak długo? Przecież 
te psy, choć do kogoś ' należą bu­
szują, gdzie chcą . Mogą znowu 
dopaść jelonka. Zadałem sobie 
trud i odnalazłem wKupiskach 
białego psa (ustaliłem adres je­
go właściciela) . 

O niebezpieczeństwie jelonka, 
a to z pewnością nie był jedyny 
wypadek i o luzem puszczanych 
psach (które mają właŚCicieli), 

poinformowałem Nadleśnictwo 

Łomża i Gminę Łomża. Niestety, 
nie usłyszałem w odpowiedzi, że 
zajmą się problemem. 

Andrzej Narolewski 
Łomża 

cję! Nie ma co czekać, aż ktoś zła­

mie nogę, rozbije głowę lub stanie 
się coś jeszcze gorszego. (MK) 
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Mali artyści Miejskiego Ośrodka 'Kultury w Czyżewie 

ROdzinnie, .czyli ·z uśmiechem 
Michał Zaborowski z tatą (I Wielkie zainteresowanie wzbu- go Ośrodka Kultury w Czyżewie: 

miejsce), Łukasz Zawistowski z ta- dził magiczny pokaz iluzjonisty Koło Tańca Towarzyskiego, Ze-

tą (II miejsce) i Kinga Kaczyńska Łukasza Granta z Białegostoku. spół Taneczny "Pierwszy Krok", 

Najlep­
si ze 
Święcka 

Wielkiego 
Uczniowie ze $więcka Wiel- . 

kiego napisali najlepiej w powiecie 
sprawdzian szóstoklasisty. Uzyskali 
średnią 34,3 pkt., a średnia w kraju 
wyniosła 24,03 pkt, w wojewódz­
twie 23,9 pkt, w powiecie wysoko­
mazowieckim 23,4 pkt. Gratulacj.e. 

Zawody pożarnicze 
N.a VII Powiatowe Zawody 

Sportowo-Pożarnicze OSP zapra­
sza 16 czerwca (godz. 10.00, stadion 
COKiS w Ciechanowcu) Komendant 
Powiatowy PSP w Wysokie m Ma­
zowieckiem. Zgłosiło się 18 drużyn. 

z mamą (III miejsce) zwycięży- Przedszkolaki i uczniowie Teatr Marzeń, Zespół Wokalny B Pora na pomidora 
li w Turnieju Rodzin na festynie szkół podstawowych rysowali la- moll i Nova Noota, Młodzieżowa W warsztatach "Pora na po-
,,$więto Rodziny", zorganizowa- urki dla mam (konkurs Biblioteki Orkiestra Dęta, Mażoretki "Emko" midora, czyli jak tu nie kochać 
nym przez burmistrza Czyżewa Publicznej Gminy Czyżew). oraz Koło Dramatyczne z Zespołu polskich warzyw i owoców" uczest-

Annę Bog,ucką oraz Miejski Ośro- Uczniowie podstawówek Szkół w Rosochatern Kościelnem. niczyli we wtorek, 11 czerwca, ucz-

dek Kultury. i gimnazjaliści ' startowali w bie- Było co podziwiać i oklaskiwać. niowie Zespołu Szkół w Sokołach 
Bawiły się całe rodziny (także gach ulicznych o puchar burmi- Współorganizatorami fest y- i ich rodzice. Jest nadzieja, że na 

z babciami i dziadkami), bo z róż- ' strza Czyżewa. nu były szkoły w Czyżewie, Ro- talerzach dzieci pojawiać się będzie 
norodnego programu każdy mógł Na scenie prezentowały się sochatem Kościelnem i Dąbro- i w stołówce szkolnej i w domach 
wybrać coś interesującego dla siebie. zespoły artystyczne z Gminne- wie Wielkiej. witamin, niż tłuszczu. 

-- POWIATZAMBROWSKI ----------------------------------------~--------------------~::~~::::::::::::::::~ 
Zalany Za.mbrów 
W niedzielę, 9 czerwca, przez 

Zambrów przeszła nawałnica, 

która ulice zmieniła w rwące stru­

gi. Zalane zostały parkingi, cmen­

tarz, piwnice domów i Szpitala 

Powiatowego. Silny wiatr pozry­

wał sieci teleinformatyczne. Skut­

ki nawałnicy usuwali strażacy 

z Komendy Powiatowej Państwo­

wej Straży Pożarnej w Zambrowie 

i Łomży oraz z jednostek OSP. 

Sfałszowane testamenty 
Sprawę sporządzonego testa­

mentu przez wójt gminy Kołaki 

Kościelne mieszkańca (lat 87) tej 

wsi, który rzekomo zapisał dział­

kę sąsiadowi, opiekującemu się 

nim w ostatnich latach życia, bę­

dzie rozpatrywał Sąd Okręgowy 

w Łomży. Sąd Rejonowy w Zamb­

rowie uznał, że złożone w sądzie 

dwa testamenty (drug.i przez 

krewną zmarłego) są fałszywe. 

Wójt za poświadczen!e nieprawdy 

i składanie fałszywych zeznań zo­

stała ukarana pozbawieniem wol­

ności na rok i dwa miesiące W za­

wieszeniu na 2 lata. Odwołała się 

do Sądu w Łomży. 

__ o __ _ 

Tak ścigały się dzieci w ubiegłym roku 

Mazovia Tour w Szumowie 
Dwa wyścigi kolarskie Ma­

zovia Tour odbędą się w sobotę, 
15 czerwca, w gminie Szumowo. 

Pierwszy (8,7- km) na trasie Pa­

proć Duża, Paproć Mała, Srebrna 

i Paproć Duża. Drugi (l0,7 km) na 

trasie Szumowo, Radwany Zręby, 

Szumowo. 
W niedzielę, 16 czerwca (start 

godz. 12.00) w Szumowi e rozegra­

ny zostanie wyścig szosowy na 2 

km dla dziewcząt i chłopców do 

lat 7 oraz klas I, II i III. Na 10 km 

wystartują dziewczęta i chłopcy 

klas IV, V, VI, gimnazjaliści oraz 

dorośli (kobiety i mężczyźni). 

Wyścig przełajowy rozegrany 

zostanie w ramach cyklu imprez 

Legia MTB Maraton 2013. Kola­

rze pojadą trasami leśny.mi wokół 

Szumowa. Najdłuższa trasa głów­

nego maratonu "Giga" będzie mia­

ła 60 - 80 km, a dwie krótsze wy­

ścigów "Mini" i "Mega" 15 - 20 
km i 40 - 50 km. 

W poprzednich edycjach wy­

ścigów w Szumowie gościł wielo- . 

krotny zwycięzca Wyścigu Pokoju · 

Ryszard Szurkowski i pochodzący 

z Paproci Dużej Henryk Charucki. 
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Pełne 

przed­
szkola 

Aż 905 dzieci 
(w tym 107 spoza miasta) zosta­
ło zapisanych do czterech zam­
browskich przedszkoli na nowy 

rok szkolny. 

Nowe dęby 
w miejsce zniszczonych przez 

chuliganów dwudziestu dębów przy 
ulicy Ofiar Katynia w Zambrowie, 
zostały posadzone nowe drzewa. 

Konkurencj a dla 
rowerów 

Pierwszą pieszą wycieczkę 

wokół Zambrowa organizuje 15 
czerwca (godz. 10.00, zbiórka przy 

Gimnazjum) entuzjasta pieszych 
wędrówek, emerytowany wuefista 
Piotr Skawski. 

Ośrodek zaprasza 
Na wspólne szydełkowanie 

i dzierganie zaprasza dorosłych 
(godz. 10.00 - 12.00) Barbara 

Reinke do Ośrodka "Rodzina" 
w Zambrowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nie musisz umrzeć! 
Sława bez piersi! 

W połowie maja hollYwoodz­
ka aktorka Angelina Jolie poinfor­
mowała na łamach prestiżowego 

"New York Timesa': że poddała się 
mastektomii obydwu piersi, gdyż 
jej matka zachorowała na raka jaj ­
nika i zmarła w 2007 r. , gdy miała 
56 lat. 'Jolie napisała, że jest nosi­
cielką genu BRCAl, który zwięk­

sza ryzyko raka piersi i jajnika. 
Lekarze ocenili, że ryzyko za­
chorowania na raka piersi wyno­
si u niej 87 proc., a na raka jajni­
ka 50 proc. Po zabiegach ryzyko 
wystąpienia raka piersi spadło do 
mniej niż 5 proc. 

"Powiedziałam dzieciom, że nie 
muszą się obawiać, że mnie stracą 
z powodu raka", oświadczyła Jolie. 
Aktorka ma 38 lat i 6 dzieci, w tym 

3 adoptowanych. 
Sens tej decyzji w krótkim 

czasie potwierdziła informacja, 
że właśnie na raka piersi zmarła 
jej ciocia. Dwa tygodnie po ope­
racji Angeliny. Miała ten sam 
zmutowany gen BRCAl , co mat­

ka Angeliny. 
Historia amerykańskiej 

gwiazdy ekranu lotem błyskawi ­

cy obiegła świat. Wszędzie wy­
warła na kobietach niesamowi­
te wrażenie. Także w Polsce. Do 
poradni zaczęło się w całej Pol­
sce zgłaszać dwa razy więcej ko­
biet na badania mammograficz­

ne, niż zwykle. 
"Angelina podjęła taką decyzję , 

bo prawdopodobnie była w pro­
gramie BRCAl. Nie została jed­
nak pozbawiona pi.ersi. W USA 
usuwa się tylko tkankę gruczoło­
wą. Pozostaje cała, jedynie pod­
cięta najczęściej od dołu skóra, 
którą napełnia się jak w trak­
cie zabiegu powiększania pier­
si. Wizualnie nie widać różni ­

cy. Kobieta nie przeżywa traumy 
braku piersi. W Polsce, n ieste­

ty, mastektomia to obcięcie. Ale 
program zapobiegania śmierci 
na raka mamy taki sam", mówi 
Krzysztof Dach szef Zakładu Pa­
tomorfologii i Profilaktyki Onko­

logicznej w Łomży. 

Dobry duszek 

Jolie napisała, że jest "nosiciel­
ką genu BRCAl , który zwiększa 
zarówno ryzyko raka piersi i jaj ­
nika'~ 

Ten gen ma każdy. 

"To taki dobry duszek, który 
w razie pojawienia się czynnika 
szkodliwego, wygania go, czasem 
ostro tłucze i naprawia szkody", 
obrazowo wyjaśnia dr Dach. 

Problem jest, gdy mamy gen 
BRCAl uszkodzony. Bo właśnie 
mutacja powoduje, że brakuje do­
brego obronnego duszka. Czło ­

wiek żyje wówczas jak z granatem 
w kieszeni, ale nawet nie wie, że 
go tam ma. Mutacja nie jest zbyt 
częsta, dotyczy do l proc. ludzi. 

"Chodzi o to, by ich odnaleźć, 

ostrzec i otoczyć stałą opieką", 

mówi dr Krzysztof Dach. 
Zwłaszcza kobiety. Bo w ich 

przypadku z powodu zmutowa­
nego genu "granat" eksploduje 
szybciej około 10 lat, niż z innych 
powodów. Rak sutka uderza po 30 

roku życia, rak jajnika po 40. 

Któregoś dnia w gabinecie 
doktora zjawiła się Katarzyna 
spod Kolna z dużym , bo 4 cm gu­
zem sutka. Ma 32 lata. W trakcie 
badania rutynowa rozmowa: czy 
ktoś· w rodzinie chorował na ra­
ka. Tak, odpowiada, trzy kwar­
tały temu na raka jajnika umar­

łajej mama. 
"Zaproponowałem badanie 

pod kątem mutacji. Po 4 dniach 
wiedziałem : to ten przypadek", 

mówi dr Dach. 

Łowy na mutanta 

W Polsce program "łowów na 
mutanta", czyli wychwycenia gru­
py zwiększonego ryzyka opraco­
wał kilka lat temu profesor Jan 
Lubiński, kierownik Zakładu Ge­
netyki i Patomorfologii Pomor­
skiego Uniwersytetu Medyczne­
go w Szczecinie. Krzysztof Dach 
wkrótce zaczął z nim współpra­

cować. Profesor ocenia, że w Pol­
sce około 100 tys. kobiet ma mu­
tację w genie BRCAl. Dziś, żeby 

www.kontakty-tygoanik.com.pl ----------

Historia Angeliny, która zainteresowała także czytelniczki "Kontaktów" 
może sprawić, że dowiedzą się o nieznanych im możliwościach 

postępowania i badania. Także z tego teksu 

przeprowadzić test takiego genu, nie nadają. Szansa na wykrycie 
wystarczy poprosić lekarza pierw- bardzo wczesnego raka u kobiety 
szego kontaktu lub specjalistę otoczonej taką opieką, czyli prak-
o skierowanie do onkologicznej tycznie w pełni wyleczalnego, jest 
poradni genetycznej. Jest w każ- bardzo duża, wynosi ponad 90 
dym województwie. proc:', mówi dr Krzysztof Dach. 

Po stwierdzeniu mutacji , waż- "Nie ma barier i ograniczeń fi-
na jest dalsza opieka. nansowych na poziomie NFZ 

"Niezbędne jest coroczne wy- i Ministerstwa Zdrowia", zapew-
konywanie rezonansu magne- nia prof. Jan Lubiński. 
tycznego piersi u kobiet. Mam- Słowem: nie musisz umierać 
mografia i USG się do tego celu na raka! 

MIKOŁAJ NAWRA 
- REKlAMA 

- Nr 24 - 16 czerwca - KONTAKTY Ni-- 11 



POSTAWY 

4 762 "dzieci hr 
Za szaloną babę 

uchodziłam, która 
topi pieniądze 

w ekscentrycznych 
zachciankach. Nie 

zrażałam się kpinami 
ziemiańskiego 
sąsiedztwa. 

Objeżdżałam wioski 
i namawiałam rodziców, 

żeby swoich synów 
wysyłali do Krzyżewa 

Polonez z dziedziczką 

"w pierwszej parze z panią opie­
kunką tańczyłem poloneza. Pa­

ni mnie wybrała i pokazała figu­
ry. Raz stawała po mojej prawej 
stronie, raz po lewej. To była dzie­
dziczka, finansowała szkołę, opie­
kowała się nami, uczyła nas kul­

tury, zachowania przy st0.le i w 
towarzystwie", wspomina założy­

cielkę i fundatorkę Szkoły Rolni­

czej w Krzyżewie Stefanię Karpo­
wicz absolwent z 1939 r. Franciszek 
Mościcki (lat 92) ze wsi Dąbrowa 
Wilki (gm. Szepietowo). 

Nauka w szkole trwała rok. 
Uczyli się teorii oraz praktyki 

w szkolnym gospodarstwie przy 
krowach i świniach , w ogrodzie, 
mleczarni, na polu. Franciszek 

zyskał sympatię dziedziczki po 
zajęciach w sadzie. Nauczyciel 

objaśnił przycinanie drzew. Fran­
ciszek szybko się uczył i następne 

drzewko sam poprawnie przyciął. 
Pewnie nauczyciel powiedział 
o tym opiekunce. 

" Zawołała mnie z korytarza 
i spytała, czy bym jej dr;,ewek 
nie prześwietlił. Zgodziłem się 

chętnie i poszedłem z kolegą. Po 
pracy pani częstowała nas herba­
tą ! ciastkami, wypytywała o ro­

dzinę". 

Wzgl ędy u fundatorki Franci ­
szek wykorzystał, gdy jego kolega 
Wyszyński za jeden kieliszek miał 

być wyrzucony 'ze szkoły. 
"Zebrali się wszyscy ucznio ­

wie i powiedzieli, żebym wstawił 

się za nim. Poszedłem do niej, 
wyznałem, że on wódki nie pił, 
tylko brat dziewczyny. A ona po­

wiedziała > Jak ja mogę go bro­
nić, jak sama takie prawo usta­
nowiłam, że bez ~ieliszka i bez 
papierosa<". 

Jednak udało się Stefanię. Kar­
powicz przeprosić i kolega został 

Daria Sapińska, radna Sejmiku Województwa Podlaskiego: - Stefania 
Karpowicz to nasza podlaska Margaret Thatcher, ona przygotowała nas na 

nowe wyzwania w wolnej Polsce 
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Pokoleniowi absolwenci 

w szkole. "Czy wypił, czy nie, to 
trudne pytanie .. :', uśmiecha s ię 

dzisiaj Mościcki. 
W niedzielę uczniowie cho­

d zili do kościoła w Soko łach . 

Przed kościół wychodził do nich 
ksiądz i wprowadzał do świątyni . 

"A po kościele oglądaliśmy się za 
dziewczynami, one na nas polo ­
wały, żeby porozmawiać", uśmie­

cha ·się. 

Po żniwach w sierpniu 1939 

roku pojechali na wycieczkę do 
Warszawy, gdzie zwiedzali chłod ­

nie, do Gdyni i żeńskiej szkoły 

pod Bydgoszczą. 

"W porcie w Gdyni ' było już 
wojsko. W szkole pod Bydgoszczą 
stoły zastawione, muzyka, dziew­

czyny czekały i w ten moment li ­

stonosz przywiózł kartę mobiliza­
cyjną dla dwóch nauczycieli. Nie 
było zabawy. Wojna", opowiada. 

Wrócił do domu. Dąbrowa 

Wilki została zbombardowana. 6 

zginęło, 2 rannych przyprowa­
dzili do Franciszka, bo uznali , że 

po szkole, to pomoże. Jeden miał 

urwany palec, drugi ntnę na pier­

si. "Miałem spirytus, opatrzyłem, 

zawinąłem. Nauczyłem s i ę tego 
w szkole", opowiada. 

Nigdy więcej nie spotkał Ste­
fanii Karpowicz. Po wojnie zało ­

żył rodzinę. Ma czterech synów 
(w tym troja~zki) i córkę. 

Na 100 lat Szkoły Rolniczej 
w Krzyżewie Franciszek Mo~ci ­

cki przyjechał z całą rodziną. 

"Czerwona hrabina" 

"To rodzinna szkoła. Nie tylko 
dlatego," że uczą s ię w niej całe ro­

dziny, ale tu wszyscy s ię znali.· Ze 
wsi, albo z kościoła", mówi Moni­
ka Zdrodow'ska ze wsi Truskolasy 

Lachy, absolwentka 2000 r. 

Absolwentami są także jej ro­
dzice Hanna i Stanisław Zdro­

dowscy oraz brat Karol. 
"Dziadkowie opowiadali, że 

Stefania Karpowicz miała swoje 

zdanie. Krzyżewo najpierw na ­

leżało do parafii Płonka Kościel ­

na, ale coś się jej nie podobało 
i przeniosła je do Waniewa, a na 

końcu do Sokół", powtarza ro ­

dzinną opowieść Monika Zdro­

dowska. 

- ------,------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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iny" 
To także rodzinna szkoła wójta 

gminy Kobylin Borzymy Wojcie­
cha Mojkowskiego, bo najpierw 
uczyła się tu jego siostra. "Stefa­
nia Karpowicz była podlaską si­
łanką. Mieszkałem w internacie, 
w sali przy pokoju wychowawców, 
łatwo było podpaść. I nie dało się 
poprawić nastroju przed dysko -' 
teką", wspomina Wojciech Moj­

kowski. 
Z internackiego życia były 

uczeń i były poseł trzech kadencji 
JózefMioduszewski wspomina, jak 
Piotr Brzozowski z Płonki Kościel­
nej uczył go tańczyć oraz historię 
Witalisa "Było mu zimno, przysu­
n ął łóżko tak blisko pieca, że rano 
miał wypalone kolano'; ·opowiada. 
[ dodaje, że sentyment do szkoły 
pozostał na lata. "To była pierw­
sza szkoła, która w województwie 
otrzymała pracownię komputero­
wą", mówi Mioduszewski, który 
był wówczas zastępcą dyrektora 
Wydziału Rolnictwa Urzędu Wo­
jewódzkiego w Łomży i nadzoro­
wał szkoły rolnicze. 

Syn absolwenta radnego gmi­
ny Sokoły Janusza Łuniewskie­
go ze wsi Drągi także uczy się 
w Krzyżewie . 
. "No cóż, za szaloną ba ­
bę uchodziłam, która topi pie­
niądze w ekscentrycznych za­
chciankach. Nie zrażałam się 

kpinami ziemiańskiego sąsiedz­
twa. Objeżdżałam wioski i na ­
mawiałam rodziców, żeby swo­
ich synów wysyłali do Krzyżewa", 

przypomniał słowa Stefanii Kar­
powicz wójt gminy Sokoły Jó ­

zef Zajkowski. 
Ziemiaństwo kpić potrafiło 

dotkliwie. Nazywało ją "czerwo­
ną hrabiną", a "czerwona" po woj­
nie z bolszewikami było jak obe-
19a. Nie mogli zrozumieć, że jedna 
z nich cały swój majątek, docho­
dy i pracę przeznacza na oświa ­

tę chłopstwa. 

Ale rodzice wysyłali synów, 
a potem także córki do Krzyżewa. 

Tak jest do dziś. Ma więc aż 4762 
absolwentów. Wielu z nich spot­
kało się w sobotę, 8 czerwca, na 

uroczystych obchodach. 
MARIA TOCKA 

Teściowa 

zamykała 

przed nią na 
klucz nawet 

chleb! 
l 

"To naj bogatsi gospodarze we 
wsi. A Maciej jest pierwszym ka­
walerem na całą parafię! Pierwszą 
gospodynią będziesz! ", zachwa­
lał Helenie przyszłego męża wiej­
ski swat. 

Był rok 1950. Helena miała 20 

lat. Mieszkali w Troszynie pod 

2 

Po tej wizycie w nie­
dzielę na sumie ksiądz 

. ogłosił pierwszą 
zapowiedź Hele­
ny i Macieja. Helena 
o mało nie zemdla­

ła. "Nie 
sprzec iwiaj 
się, to dla two­
jego dobra. Go­
spodynią bę­

dziesż na dużej 
gospodarce!", mó-
wiła· matka. "Czy to prawda?", 
zapytał ją Kazik, gdy doszły do 
niego wieści o zaręczynach. Był 
bardzo zmartwiony. Namawiał 
ją do wyjazdu. Helena nie wie-

OBYCZAJE 

z niej naśmiewa . Codziennie szła 
na inną miedzę, żeby nie spotykać 
tych samych ludzi. Ładna, posaż-

Miłość za kromkę 
Ostrołęką. Jej młodsza siostra dział, co robić. Bala się matki, ale na panna, poniżana riajgorszą pra-
Polcia wyszła za mąż i przejęła bała się też wyjazdu w nieznane. cą przez teściową! A przecież mia-
z mężem gospodarkę. Ojciec zgi - Tak nadszedł dzień jej ślubu. Był ła być gospodynią! Gdy wracała 
nął w czasie wojny. Zastrzelił go wrzesień, słońce świeciło pięk- z zielem, teściowa naznaczała inne 
niemiecki żandarm, gdy ukrył ko- nie, gdy przyjechał po nią. Pod- prace. Nie miała czasu odetchnąć. 

nie przed rekwirunkiem. Gospo- jechali pod kościół w Troszyni e Skręcał ją głód. Chleb zawsze był 
darce potrzebne były męskie ręce. bryczką, zaprzężoną w dwa pięk- zamknięty w kredensie na klucz. 
W domu były jeszcze dwie małe ne kasztany. Nagle zobaczyła Ka- Maciek popatrywał na nią 
siostry. Dla Heleny nie było miej - zika. Patrzył na nią z wyrzutem. ukradkiem ze współczuciem. Gdy 
sca. Szwagier dawał jej to odczuć. Wtedy rzuciła się do ucieczki. Bie- zaszła w ciążę, wykonywał 'za nią 

"Do Bożego Narodzenia ma cię gła na oślep uliczką przy cmen- po kryjomu przed matką cięższe 
tu nie być!", powiedział pewne- tarzu. Ktoś ją gonił. "Stój, głupia!. prace. Czasem wciskał jej do ręki 
go razu w żniwa. Helena chodziła Wstydu nanl nie rób!", usłyszała kawałek chleba. Gdy urodziła syn-
smutna, płakała po kątach. Szyb- wściekły głos szwagra. Złapał ją ka, kładł kromki chleba pod po-
ko s ię rozeszło, że szwagier wy- za rękę i poprowadził do kościo- duszkę w kołysce. Gdy nocą wsta-
gania ją z domu. Chciał się z nią ła. Szarpała się, ale trzymaI moc- wała nakarmić płaczące dziecko, 
ożenić Kazik, syn sąsiada, który no. Maciej nic nie powiedział, ale wiedziała, że sama też będzie mo-
pracował jako murarz w Warsza- tak na nią popatrzył, że poczuła gła się posilić. Maciek kradł dla 
wie. Chciał ją zabrać do Warsza- się strasznie. Położył jej rękę na niej coraz większe kromki. Cza-
wy. Matka się sprzeciwiła. "Grosza swojej i poprowadził do ołtarza... seIil znajdowała też obwarzanki, 
posagu nie dostaniesz. Pójdziesz cukierki i inne smakołyki. Swoją 
goła i bosa!", krzyczała. Kazik nie 3 troską zdobył jej serce. Pokocha-
podobał się matce Heleny, bo je- ła go za to i poczuła się szczęśliwa. 
go rodzice nie mieli ziemi. Czasy "Tu masz płachtę· Codziennie Teściowa trzymała rodzinę że-

się po wojnie zmieniły, ale dla go- rano narwiesz ziela dla świń", po- lazną ręką jeszcze wiele lat. TeśĆ 
spodarza wyrobnik pozostał wy- wiedziała teściowa nazajutrz po i Maciek nigdy się nie buntowali. 
robnikiem. Halina lubiła Kazika, weselu. Świtało, gdy weszła do ich Helena nauczyła się zachowywać 
chętnie z nim tańczyła na zaba- pokoju z płachtą· Maciej się nie tak, jak oni. Doczekali z Macie-
wach. Postanowiła po kryjomu odezwał. W noc poślubną Helena jem jeszcze trojga dzieci. Zawsze, 
spakować rzeczy i wyjechać do bała się zbliżenia z nieznanynl mę- gdy wstawała do nich nocą, pod 
Warszawy. Wtedy w domu zjawił żem. Ale Maciej okazał się łagod- poduszką w kołysce znajdowała 
s i ę znajomy zmarłego ojca i zaczął ny i ... nieporadny. Obolała i rozbita coś tylko dla siebie. Dowód mę-
jej swatać Maćka, którego rodzi- po pierwszym małżeńskim seksie, żowskiej miłości. 

ce byli pierwszymi gospodarza- wzięła płachtę i poszła rwać ziele "Nigdy o tym nie rozmawiali-
mi w okolicach Śniadowa. Potem na miedzach i rowach. I tak bylo śmy. Nigdy nie powiedziałam mu 

przyjechał Maciej z ojcem. Nie już każdego ranka. Czuła się jak <dziękuję>. Żałuję tego najbar-
spodobał się Helenie. Małomów- ostatnia wyrobnica. Gdy ktoś nad- dziej w życiu", mówi Helena. Jest 
ny był. Ledwie wymamrotał sło- chodził, odwracała głowę lub po- wdową od 10 lat. . 

wo czy dwa. .. chylała się· Czuła, że cała wieś się ANNA DYLEWSKA 

• www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------~ - Nr 24 - 16 czerwca - KONTAKTY ~ -- ·13 



OGŁOSZENIA • -- - - _________ o - - ~ _____ •• ____ ._ •• _ ._ - __ _ 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

(tak.288-0-i) 

KONSTRUKCJE STALOWE, OBO­
RY, wiaty, hale. PHU SUPLICKI, 
506 - 997 - 040 

(tak.125-0-i) 

PRODUCENT siatki ogrodze­
niowej, słupki, bramy, drut 
kolczasty pastuchowy, 
gwoździe, tel. (29)760 - 83 - 32, 
604 - 731 - 571, 
www.rolmetbud.pl . 

(tak.256-oo) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks­
press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500 '-119 
(tak .60-0) 

EXPRESOWA GOTÓWKA bez 
BIK, tel. 500 - 547 - 057 

Ale szybka gotówka - nawet 7000 
zł! Proste zasady, bez zbędnych 
formalności . Provident Polska S.A. 

- 600 400 295 
(opłata wg taryfy operatora) 

(tak. 228-0) 

A dla Firm szybka pożyczka - na­
wet 7000 zł! Proste zasady, mini­
mum formalności. Provident Polska 
SA - 600 400 370 
(taryfa wg opłat operatora) 

(tak. 301) 

POŻYCZKI dla zadłużonych, 
(29)760 - 01 - 99 

(taklostr-o) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 
603 - 847 - 463 

(tak.43-0-i) 

MATRYMONIALNE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 
tel. 790 - 718 - 540 

(tak.244-0) 

MOTORYZACJA 
Skupujemy auta powypadkowe, 
auta uszkodzone, auta do ka­
sacji, tel. kont: 535 - 789 - 999, 
(25)756 - 37 - 88, 
email: ama.kasacja@wp.pl 

07-130 Kamionna, 
ul. Piłsudskiego 20. 

(tak.298-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Siedlisko 80 arów, dom drewniany, 
ogrodzone. Strzeszewo, gm. Śnia­
dowo, 880 - 091 - 889 

(tak. 192-0) 

Zapraszam serdecznie Członków i Sympatyków 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

na koncert do Muzeum w Orozdowie (w programie 

utwory Witolda Lutosławskiego) w sobotę, 

22 czerwca. Wyjazd autokaru spod siedziby TPZŁ 

(ul. Sienkiewicza 8) o godz. 16.00. 

14' 

Krystyna Michalczyk-Kondratowicz 

Prezes Łomżyńskiego Oddziału TPZŁ 

-- ~ KONTAKTY. Nr 24 . 16 czerwca 2013. 

Sprzedam działkę 0,75 ha, 
Kupiski Stare, ul. Świerkowa, 
600 - 744 -192 

(p-112-00) 

Sprzedam dom wolnostojący 168 
m2 w Łomży, ul. Polna. OKAZJA! 
504 - 844 - 633 

(p-024/31 .0S-0) 

Sprzedam siedlisko. OKAZJA! 
504 - 844 - 633 

(p-02S/31 .0S-0) 

Wynajmę siedlisko, dom + bu­
dynki gospodarcze k/Łomży; 

518 - 954 - 698 
(tak.28S-00) 

Tanio sprzedam dom i budyn-
ki gospodarcze, działka 86 
arów, Siwki 13, gmina Grabowo, 
515-169 - 137 

(tak.286-0-i) 

Sprzedam dom, Al. Legionów, 
516-1 09-203 

(p-03210S.06-0) 

Sprzedam dom drewnia-
ny z bala do rozbiórki 7 x 10m, 
tel. (86)271 - 02 -01 

(p-033/0S.06) 

Sprzedam M-4, 61 m2 w Łomży, 

605 - 313 - 073 
(p-036-0) 

Sprzedam siedlisko z budynkami, 
16 arów i 2,66 ha orne w Giełczy­
nie; 787 - 635 - 518 

(P-0303) 

Sprzedam mieszkanie 64 m2, 
508 - 521 - 019 

(P-040/1 1.06) 

Sprzedam 2-pokojowe mieszka­
nie w Marianowie o pow. 53,5 m2. 
Cena 80 000 zł. Opłaty 500 zł/m-c . 

Tel. 516 -125 -184 
(taklsms) 

Sprzedam działkę budowlaną 
na Starej Krasce w Łomży 804 
m kwadratowych za 78 tys. zł, 

tel. 501 - 715 - 808 
(taklsms) 

Sprzedam M-4 po remoncie, Łom­

ża, 608 - 362 - 211 
(p-042112.06) 

. ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pllub podać 
telefonicznie: 86216 - 42 - 43 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców kat. C + E 
na trasy międzynarodowe z możli ­

wością przyuczenia (doświadcze­
nie mile widziane), 505 - 006 - 254 

(tak.2S8-0) 

Firma Transportowa z Wyszko-

wa (mazowieckie) zatrudni kierow­
ców samochodów ciężarowych 
z aktualnym paszportem i kartą 

kierowcy, tel. 603 - 102 - 400 lub 
605 - 284 - 490, tel. stacjonarny: 
(29)743 - 04 - 32 w.22 lub 11 

- --
Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszy~owych , tel. 511 - 529 - 965 
(Fak.302·o) 

ANGLIA - zbiory. 6,19 GBPI 
godz. Kontrakty 3-6 m-cy. 
Tel. 603 -100 - '292, 

WWW.EPLC.PL. KRAZ 525. 
(tak.304'o-i) 

ROLNICTWO 
Sprzedaż: Jałowic hodowla­

nych z Niemiec, Danii, Holandii, 
Czech i krajowych oraz krów 
pierwiastek. Wolne od IBR 

, i BVD. Wysoka jakość i 

wydajność mleczna. Konkuren­
cyjne ceny! PH KONRAD ul. 
Poligonowa 28 c, Łomża, 
tel. (86)215 -11 -15 wew.22. 

(tak.291·o) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Odbiór 
zwierząt z gospodarstwa! PH 
KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
(86)21~11-15 

(tak.291-o) 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 
PUNKTU SPRZEDAŻY JAŁO­
WIC HODOWLANYCH W 
SZEPIETOWIE ! Aktualnie 

polecamy jałowice rasy HF 
z Polski i Niemiec. Znakomita 
zdrowotność, wysoka wydaj­
noŚĆ mleczna i mięsna, 
(86)476 - 28 - 34, 
664 - 943 - 257. 

SZAMBA BETONOWE 
WODOSZCZELNE 

515- 373 - 550. 

Sprzedam gospodarstwo, 
(86)472 -12 - 47 

(tak.291·o) 

(p-101'o) 

(p -022131.0S·o) 

Wałek do prasy, wciągarkę bu­
dowlaną, (86)473 - 80 - 48 

(p-39/ 11 .06) 

Sprzedam 3 ha trawy, ok. Je­
dwabnego, tel. 885 - 341 - 591 

(taklsms) 

Sprzedam ciągnik 

C-360 3p (1988 r.), cena 16500 zł, 
tel. 728 - 542 - 011 

(taklsms) 

Sprzedam krowę i jałówki wy-
soko cielne, cena od 3500 zł 
do ŚOOO zł, tel. kontaktowy 
511-579-210 

(taklsms) 

Sprzedam prasę WELGER AP 41, 
tel. 510 - 368 - 183 

(o/b) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce " Przyjmę" za­
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pllub podać 

(tak.275-0) telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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RTV-AGO 
ZAPRASZAM PO BOGATĄ 
OFERTĘ POLSKICH PRODUCENTÓW 
CYFROWYCH ANTEN 
i TUNERÓW DVB-T • +si jI 
ZDZISŁAW KSEPKA, Łomża, 

Plac Niepodległości 9 (stary dwo­
rzec PKS); (86)216 - 34 - 38, 

(86)215 - 04 - 02 
(tak,995-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(tak,552-0-i) 

lfl~+ 
ANTENY CYFROWE 

Sprzedaż - Montaż - Serwis 

NISKIE CENY!!! 

Łomża, AL. Legionów 43, 

tel. 86 216 22 44 
(tak,965-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia 

- poniedziałki, soboty i niedziele 

- OVO, (85)747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 

Frankfurt n/Menem 

i okolice - środy , soboty, 

(85)747 - 43 - 63,. 

602 - 681 - 677 

(tak. 987-0-i) 

(tak, 988·0-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. OVO, 

(85)73 - 94 - .179, 

606 - 37 - 99 - 66 
(tak,20-0) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(tak,245-0) 

Garaże blaszane - wzmocnione. 
Bramy garażowe. Transport, 

montaż gratis! Producent: 

(29)761 - 50 - 20, 
(85)733 - 52 -11, 512 - 245 - 075 
www.robstal.pl RATY! 

(tak,194) 

Sprzedam deski sosnowe 25 mm 

i 32 mm oraz łaty dachowe, 

tel.781 - 242 - 126 

SPRZEDAŻ WĘGlA- SKUP 

ZŁOMU.~~, 

602 - 259 - 306. 
(86)217 - 07 - 09 

(olb) 

(tak,266-00) 

USŁUGI 
Tynki gipsowe, cementowo - wa­

pienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl 
(tak,1000-0) 

Atrakcyjne ceny! Cyklinowanie, 

schody, 668 - 779 - 593 
(tak,179-00) 

Usługi koparko-ładowarką, 

600 - 213 - 430 
(p-036-00) 

Elewacje, docieplenia budynków, 

517 - 895 - 430 
(p- l 04-00) 

Usługi remontowo - wykoń­

czeniowe: szpachlowanie, ma­

lowanie, panele, zabudowy. 

Tel. 698 - 289 - 749 
(taklsms) 

i-------------------------· 
I BEZPŁATNE OGŁOSZENIE I 

: ROLNICZE : 
I Treść ogłoszenia do 15 słów: 
I 
I 
I 
I 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: I 
Tel.: I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- : 

wadząca handlowej działalności rolniczej. I 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informUje, ze dan~ ogłaszają~ych, będq I 

k t wyłącznie w celu wykonania złecenla publikacji ogłoszenia oraz I 
wy orzys one " d ' b t ' 

s rawozdawczości finansowej. N/e są U ostępnlane oso om rzeC/m. I 
p ----------------­----------

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA~-

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTO /ROLNICZE 

Sprzedam VW Golf 1.6 + 
LPG (1993 r.), cena 3200 zł, 

tel. 602 - 748 - 786 

Sprzedam Opel Astra II 1.70 

(1999 r.) kombi, bezwypad­

kowy, stan bdb, cena 8800 zł, 

(o/b) 

tel. 506 - 991 - 079 Ciechanowiec 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Corollę 2.0 

040 (200r,0, kombi , szary grafit, 

alufelgi , klimatronik, elektryka, ce­

na 11900 zł , tel. 782 - 548 - 678 

Sprzedam VW Golf 1.9TOI 

(1997r.), cena 3200 zł, 

tel. 515 - 154 - 725 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Renualt Clio 1.2B 

16V (2004r.) 5d, srebrny, 63000 

km, 2 kpI. kół, 11000 zł, Zambrów, 

tel. 606 - 886 - 071 
(olb) 

Sprzedam Opel Meriwa 

1.70 (2004r,), niebieski, stan 

bdb, 170 OOkm, cena 13400 zł, 

tel. 501 - 677 - 065 
(olb) 

VW Passat B4 1 ,8B +gaz (1994r), 

hak, szyberdach, cena 4000 zł, 

tel. 511 - 226 - 260 

Sprzedam Skodę Octavię 

(o/b) 

16b + gaz sekwencja, (X1.2003r.), 

stan bdb, cena 12500 zł , 

tel. 727 - 251 - 708, ok. Wys. Maz. 
(o/b) 

Przyczepka samochodowa, za­

rejestrowana, stan bdb, 1,20 x 

1,50 m, cena 1000 zł, ok, Kolna, 

tel. 508 - 933 - 439 
(olb) 

Młynek z mieszalnikiem - 3500 

zł , siewnik do zboża 2,5m - 3500 

zł , dmuchawa do zboża - 1500 

zł, ścierniskowiec 2,5m - 4500 zł, 

tel. 604 - 643 - 495 

Sprzedam słomę w be-

lach 70 sztuk, okolice Zambro­

wa, cena 50 zł do negocjacji, 

tel. 785 - 817 - 800 

(olb) 

(o/ b) 

Sieczkarnia 1-rzędowa PZ MH 

80 S, sterowanie z ciągnika , mało 

używana, stan idea ... Cena: 5.000 

zł, tel. 669-050-548 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik rolniczy Ur­

sus C-355 , stan bardzo dobry 

z turem, rok 1979, cena 10000 zł, 

tel. 880 - 217 - 821 
(olb) 

Sprzedam słomę w belach; 35 

zł za sztukę - okolice Szczuczyna, 

tel. 721 - 032 - 309 
(olb) 

Sprzedam prasę belują-

cą Metal Fach (2003 rok), stan 

bdb, polecam, cena 22900 zł, 

tel. 503 - 404 - 895 
(olb) 

Sprzedam byczki i jałówki ncb 

i mm, od tyg , do 3, cena 500 zł , 

tel. 507 - 058 - 996 
(o/b) 

Sprzedam prasę kostkującą In­

ternational. Stan dobry, Okolice 

Grajewa. Cena do uzgodnienia. Ce­

na: 2500 zł, tel. (86)273 - 37 - 35 
(olb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
: lIIIIIia. ZMOTORYZOWANYCH : 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów : I 
I I 

IQ. I I I 
I I 
I I 
I I 
I I 

I ~ I I Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie I 
I ceny pojazdu! I 

I I 
I I 
I Imię i nazwisko ogłaszającego: I 

I I 
I Adres: I 
I I 
I Tel.: I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I Czytelny podpis: I 
I 
I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będq I 
I wykorzystane wylącznle w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok załatania 1989 

T 'V'" I A... N 
Iic.zaw.203, lic zaw.5037 

NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

tel. (86) 216 62 26 
t el. 604051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• ul. Wojska Polskiego - pow. 38,07m2, 2 pokoje, II piętro -125 000 zł 

tel. 698 506 416 

• ul. Poznańska - pow. 62,2m2 ,4 pokoje, I p iętro , wykończone-

182 OOOzł tel. 698 506 416 

• ul. Spółdzielcza - pow. 67, 19m2, 3 pokoje, VIII piętro -148 ODOzł , 

tel. 604 227 658 (Kupujący 0%) 

• ul. Księżnej Anny - pow.72,47m2, IV piętro , 4 pokoje - 150000 zł 

tel. 604 051 082 (OKAZJA l!!) 

• ul. Wiejska - pow.83,80m2, 4 pokoje, III piętro , do wykończenia 

-1 81 000 zł tel. 604051 082 (Kupujący 0%) 

DOMY 

• Wilamowo, gm. Przytułu - pow.80m2, pow. działki 2037m2, zabudo­

wania gospodarcze - 92 000 zl- tel. 604051 082 

• Stara Łomża pISzosie.- pow.112,5m2 + 62m2 garaż , pow. działki 

1000m2 - 305 000 zł - tel. 698 506 416 (Kupujący 0%) 

• Stare Kupiski, gm. Łomża - pow.140,20m2, pow. działki 1220m2, 

wykończony - 420 000 zł tel. 698 506 416 

• Jeziorko, gm. Piątnica - pow. 135m2, pow. działki 2700m2, parterowy 

z poddaszem - 390 000 zł tel. 698 506 416 

• Łomża - pow. 193m2, pow. działki 180 m2, zabudowa szeregowa, wykoń­

czony - 340 000 zł tel.604 227 658 (Obniżka Geny!!) 

• Łomża, ul. Kraska - pow. uŻ . 158,7m2, pow. działki 804m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym - 550 000 zł tel. 604051 08 

DZIAŁKI 

• Starnomża pisz - pow. 1500 m2, pod zabudowę budynkiem mieszkal­

nym jednorodzinnym -135 000 zł tel. 604051 082 

• Stare Kupiski, gmina Łomża - pow. 1078 m2, budoWlana - 88 400 

zł tel. 604 051 082 

• Piasu,tno Żelazne, gmina Zbójna - pow. 12 000m2 - 144 OOOzł 

tel. 604 227 658 

• Krzewo, gmina Piątnica - pow. 1500m2, budowlana - 22 000 zł 

tel. 604051 082 (Kupujący 0%) 

• Łomża - pow. 1200m2, budowlana - 180 OOOzł tel. 604 051 082 

• Zosin, gmina Łomża - pow.3841 m2, z decyzją o warunkach zabudowy 

- 192 050zł tel. 604 051 082 

16 -- ~ KONTAKTY. Nr 24 . 16 czerwca 2013. 

.... :~ 
•••• • ..:PÓt.NOc: NEW/ connact: 

I"IVN ll:I< AKC.JI .~W 

NIERUCHOMOŚCI notowane na GWP 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 21.6-21-63 

~ij.311,~4j:J;m~ll,li4;if_ 
, MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża - 28,98m2, III piętro, cena 100 OOOzł LOM-l014 

2 -pokojowe 

• Łomża - 34,32m2, IV piętro, cena 122 OOOzł LOM-963 

• Łomża, Jantar - 36,60m2, II piętro, cena 139 OOOzł LOM-974 

• Łomża, Centrum - 38,40m2, IV piętro, cena 97 OOOzł LOM-998 
.• Łomża ul. W. Polskiego - 39,41m2, IV piętro, cena 95 OOOzł LOM-

1051 TYLKO U NAS! 

• Łomża ul. B. Prusa - 48,95m2, IV piętro, cena 135 OOOzł LOM-l052 

3-pokojowe 

• Łomża, Konstytucji - 48,01m2, III piętro, cena 160 OOOzł LOM-973 

• Łomża - 50,10m2, parter, cena 169 OOOzł LOM-951 

• Łomża -73,99m2, II piętro, cena 299 OOOzł LOM-l056 

• Łomża - 62,20m2, IV piętro, cena 130 OOOzł LOM-l055 

• Łomża, Południe - 67,00m2, VIII piętro, cena 149 OOOzł LOM-l054 

DOMY 

• Łomża ul. Sikorskiego - p. domu 230m2, p. działki 547m2, cena 
390 OOOzł LOM-773 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• ptaki - p. domu 80m2, p. działki 2100m2, cena 220 OOOzł LOM-822 
KUP BEZ PROWIZJI! 

• Nowa Łomżyca - p. domu 220m2, p. działki 299m2, cena 420 OOOzł 
LOM-831 KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża os. Maria - p. domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 

• Łomża - p. domu 165m2, p. działki 992m2, cena 400 OOOzł LOM-l047 
• Łomża - p. domu 120m2, p. działki 992m2, cena 370 OOOzł LOM-

1050 TYLKO U NAS! 

• Łomża - p. domu 220m2, p. działki 656m2, cena 399 OOOzł LOM-
1058 KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża ul. Spokojna - p. domu 120m2, p. działki 563m2, cena 

320 OOOzł LOM-l057 TYLKO U NAS! 

DZIAtKI 

Budowlane 

• Konarzyce - p. działki 3 000m2, cena 207 OOOzł LOM-387 

• Stare Kupiski - p . działki 1 774m2, cena 183 650zł LOM-389 

• Piasutno Żelazne - p. działki 3 000m2, cena 75 OOOzł LOM-63 
• Szablak - p. działki 6 200m2, cena 120 OOOzł LOM-559 TYLKO U NAS! 

• Wygoda - p. działki 5400m2, cena 105 OOOzł LOM-740 

• Elżbiecin - p. działki 960m2, cena -86 OOOzł LOM-758 KUP BEZ 
PROWIZJI! 

• Łomża - p. działki 1000m2, cena 95 OOOzł LOM-l048 

• Giełczyn - p. działki 1210m2, cena 92 OOOzł LOM-l053 

Rekreacyjne 

• Ełk, Sajzy, Grunwaldzka - p. działki 1 500m2,cena 30 OOOzł. LOM-

110 TYLKO U NAS! 

• Drożęcin- Lubiejewo - p. działki 18 000m2, cena 117 OOOzł LOM-617 

• Su lin - Strumiłowo - p. działki 1228m2, cena 109 OOOzł LOM-836 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Burmistrz Czyż ewa 
Działając na podstawie art. 35, ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 Nr 102, 

poz. 651) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło­

szeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czyżewie, ul. Mazowie­

cka 34 został wywieszony na okres 21 dni od dnia 07.06.2013 r. 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miejskim 

w Czyżewie, ul. Mazowiecka 34, pok. nr 3, tel. 086 276-05-36. 

Białystok - Towarowa 5A. tel 85/742 3361. Zwycięstwa 10. 

tel. 85/651 49 65; I Armii Woj. Polskiego 8C. tel. 85/664 71 

12. ; Brańsk -Witosa 20. tel. 85/7375635; Grajewo -Wojska 

Polskiego 53. tel. 86/272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2. tel. 

85/71672 07; Kolno - Wojska Polskiego 50. tel. 86/278 26 

10; Łapy - Mostowa 4. tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 

1. tel. 86/216 44 66. Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; 

Łyse - Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Michalowo - PI. 

11-g0 Listopada 15. tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 

13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskieg6 PKP. tel. 

29/76907 90. Inwalidów Wojennych 5. tel. 29/76447 52; 

Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28. tel. 29/745 25 64. 

Krótka 3. tel. 29/745 39 59. Różańska 121. tel. 29/745 14 13; 

Rutki - Rynek lA. tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 

2. tel. 86 274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 

85/712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 86/272 58 

12; Wizna - PI. Raginisa 37. tel. 86/219 66 66; Wysokie 

Maz. - 1000-Iecia 4. tel. 86/27523 16; Zambrów - Wilsona 

10. tel. 86/271 6907 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16. 
62-080 Tamowo Pdg .• tel. 61/816 62 16, www.stihLpl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

UWAGA WŁAŚCICIELE LASÓW!!! 

SKUP DREWNA 
Stora Enso Wood Products Sp. z o. o. 

informuje o skupie drewna. 

Surowiec powinien spełniać 
poniższe wymagania: 

Papierówka (S2A) 
- długość od 1,2 mb - średnica od 7 cm 

Paletówka I Kłody tartaczne (S2BIWCO) 
- długość od 3,0 do 6,Omb - średnica od 14 

do24cm 

Kupujemy surowiec również"na pniu" 
z możliwością pozyskania. 
Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr tel. 

691 133 244, (29) 76405 92, (77) 408 53 36 
Oferty można kierować również na e-mail: 

drewno@storaenso.com 

Oferty na dostawy biomasy proszę kierować 
wyłącznie na e-mail: biomasa@storaenso.com 
Gwarantujemy krótki termin płatności!!! 

storoEnso 

- Nr 24 - 16 czerwca - KONTAKTY NI -- 17 



OGŁOSZENIA 

Szpital Wojewódzki im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

zatrudni audytora 
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. 
Oferty należy przesyłać na adres: 

Szpital Wojewódzki im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
1 8-400 Łomża, Al. Piłsudskiego 11 . 
Dział Służb Pracowniczych, telefon (86)473 - 33 - 12 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż w siedzibie Urzędu Gminy zostały podane do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogło­
szeń na okres 21 dni wykazy nieruchomości komunalnych prze-
znaczonych do: -

1) wydzierżawienia: 
- działki nr 43/2 i 43/9 w Sośni 
- część działki nr 342 w Glinkach, 
2) wynajęcia: 
- lokal mieszkalny w Klimaszewnicy. 

Wójt Gminy, mgr inż. Robert Ziemkiewicz 

Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75500 

koszt S zł + VAT (6,15 z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaze się w czwartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pJ. Wiadomość nie może 
przekraczać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń ; ó; ś; ź; ż) . Po przekroczeniu 160 znaków zostanie 
naliczona oplata za drugi sms. . 
* usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 

---- --- - -----------

KONTAJaY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-10 zł 
-30zł 

-SSzł 

-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata .ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 

pod nr·tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, idehtyczne z wersją papierową. 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
teJ. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl . 

, 
RAWDZ /'Foto 

/alQltal· gabs ŁOM2A, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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chu trzymał specjalny namiot ze 
sztucznym oświetleniem, a w nim 
hodował konopie indyjskie, suro­
wiec do produkcji marihuany. Zo­

stał zatrzymany. 

Amfa pod wanną 
Za narkotyki policja zatrzyma­

ła siedmiu mieszkańców Łomży 

(lat 23 - 28). W mieszkaniu jed­
nego z nich policjanci znaleźli 
pół kilograma amfetaminy: Była 
ukryta w łazience p.od wanną· 

Mandat za 13 700 zł! 

Rozbite o plot w Zabielu volvo; kierowca zginął na miejscu. Fot Policja . 

Ło tysz, j adący c i ężarówką 

przez Łomżę z ładunkiem drew­
na z Estonii do Niemiec, został 
zatrzymany na ul. Zjazd do kon ­
troli przez· inspektorów transpor­
tu drogowego. Ciężarówka była 

nadm iernie obciążona i wjeżdża­
jąc na m ost, na którym obowi ą­

zuje ograniczenie do 30 ton , kie­
rowca popełnił wykroczenie, za 
które dostał mandat. Inspektorzy 
stwierdzili przede wszystkim ra­
żące naruszenia czasu pracy kie­
rowcy. Można powiedzieć, że od 
dwóch tygodni s i edz i a ł za kie­
rownicą niemal na okrągło. Za to 
straszliwe zagrożenie został uka­
rany mandatam i łącznie za1 3 700 
zł! Postępowanie administracyjne 
Inspekcja Transportu Drogowego 
wszczęła także przeciwko praco­
dawcy ukaranego kierowcy, czyli 
przewoźnikowi z Łotwy. 

Brawurowa śmierć 

• Zginął na miejscu j adący volvo 
mieszkaniec (25 lat) gminy Kol­
no, który w Zabielu (gm. Kolno) 
rozbił s ię o płot. 

• Rozbił s ię o drzewo i zginął na 
drodze Sztabin - Jaminy (gm. 
Sztabin) jadący volkswagenem 
golfem mieszkaniec (lat 32) Au­
gustowa. 

• W Dobrzyniówce (gm. Zabłu ­
dów) motocyklista (lat 28) pędzą­
cy motorem mz251 w kierunku 
Rafałówki uderzył w betonowy 
słup oświetleniowy. Zginął na 
miejscu. 

Potrącił na pasach 
Potrącił przechodzącą na ozna­

kowanym przej ściu dla pieszych 
kobietę (lat 76) jadący ul. Główną 
w Szepietowie peugeotem. Potrą ­

cona ze złamanym obojczykiem 
i ogólnymi potłuczeniami została 

przewieziona do szpitala. 

Drogowy busz 
Na trasie Słucz - Wiązowni ­

ca (gm. Radziłów) kierowca (41 
lat) volkswagena bora skręcając 
w lewo nie ustąpił pierwszeń ­

stwa i najechał na jadącego mo­
torowerem trzynastolatka, któ ­
ry wiózł kolegę. Chłopiec został 
przewieziony do szpitala , ko ­
ledze nic się nie stało. Spraw­
ca uciekł. Policjanci znaleźli go 
w jego stodole, gdzie się ukrywał. 
Był pod wpływem ponad promi­
la. Nie miał prawa jazdy, a jego 
auto nie posiadało aktualnego 

badania technicznego. Potrącony l eźli skradz i oną to rebkę, ale j uż 
chłopak również nie miał upraw- bez pieni ędzy, . z częściowo spalo-
ni eń na motorower. nymi dokumentami . 

Bandyckie osiemnastki 
Trzy osiemnastolatki napadły 

na siedzącą na ławce na ul. Ryba­
ckiej w Augustowie nieco starszą 
kobietę (lat 23), pobiły j ą dotkli ­
wie i zrabowały jej torebkę z do­
kumentami i pieniędzmi (szko­
da l 500 zł) . Policjanci szybko 
je złapali , były pijane. Trafiły do 
aresztu. Napadnięta została prze­
'wieziona do szpitala z ogólnymi 
potłuczeni ami. Policjanci odn a-

Mały włamywacz 

Ma 12 lat, jest uczni em jed ­
nej z grajewskich podstawó­
wek. Ma na koncie włama ni e 

do szkoln ej szatni , skąd ukradł 
120 zł oraz do ki osku w szpitalu, 
s kąd ukradł 360 zł i 8 paczek cu­
kierków. 

Konopie na strychu 
Mieszkaniec wsi pod Wyso­

kiem Mazowieckiem na str y-

~ .. I -......._"'--_ 

Szkołę Podstawową w Czyżewie przed wakacjami odwiedzili policjanci z Komendy Powiatowej w W _ 
sokiem Mazowieckiem, aby powiedzieć dzieciom, jak mają w czasie letniego wypoczynku dbać o swo': 
bezpieczeńst",:o. S~czegól.nie uczulali na bezpieczne zachowania w czasie prac w polu i gospodarstwie. ie 
statystyk wym~a, ~e o. t~J .porze roku dochodzi do największej ilości wypadków rolniczych . WŚród ofiar 
są dZiecI. Uczyli rowmez, Jak w razie potrzeby udzielać pierwszej pomocy i gdzie szukać wsparcia w razie 
zagrożenia. Fot. Policja . . 

www.kontakty-tygódnik.com.pl - - -----:------ - Nr 24 - 16 czerwca _ KONTAKTY ~ -- 19 



Ewa Natulska z Łomży 

PoradD±a psychologa 
Wściekłość 

Gdy ktoś "mnie zdenerwu­
je, zaczynam się dziwnie zacho­
wywać. Ostatnio u sąsiadów by­
ło bardzo głośno, denerwowało 
mnie to, w końcu postanowiłam, 
że pójdę tam i tak im nagadam, 
że popamiętają. Ale im bliżej by­
łam drzwi, tym bardziej się trzę­
słam. W końcu zamiast im naga­
dać, zaczęłam się jakoś dziwnie 
śmiać. Chyba bałam się, że oni 
się zemszczą. 

Marianna 
Boisz się ... swojej agresji. Mo­

że to wynikać z wychowania (na 
przykład, rodzice stosowali silne 
kary za okazywanie złości albo 
sami byli agresywni). Może wy­
nikać z przeżywana swojej złości. 

Mam wrażenie, że w Twoich fan­
tazjach złość przybiera niszczy­
cielskie rozmiary. Wydaje Ci się, 
że gdy sąsiedzi się obrażą, bę­
dą się mścili. Wyobrażasz sobie 
też, że trzeba tak im nagadać, że­
by im "w pięty poszło". Niekiedy 
ludzie są przekonani, że w zło­
ści potrafiliby kogoś uszkodzić , 

zniszczyć czy nawet zabić. Wte­
dy człowiek zaczyna się swojej 
złości bać i stara się ją hamować 
za wszelką cenę. Skutek jest ta­
ki, że zachowuje się nadmiernie 
ulegle, nieasertywnie, wydaje się. 

nieśmiały itp. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 
psycholog 

}(---------------------------

Składniki: 

Wiosenna " 
surówka 

• 1 pęczek rzodkiewek 
• 2 marchewki 
• 1 główka młodej kapusty białej 
.1/2 pora 
• 1/2 pęczka natki pietruszki 
• sól, pieprz, 
• ocet jabłkowy (może być zwykły) 
• cukier 
• oliwa 

Marchewki i rzodkiew­
kę dokładnie umyć i pokroić 

w cienkie paseczki. Opłukaną ka­
pustę drobno poszatkować. Ziele­
ninę opłukać i posiekać. W szyst­
kie warzywa wymieszać, posypać 
solą i cukrem, odstawić na 15 mi­
nut aż wszystko " zmi~knie, polać 

oliwą i octem, dopra­
wić do smaku 
piepr,~enl, jeszcze 

i można po­
dawać._. 
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Mam 62 lata, kocham się z żo­
ną dwa, czasami trzy razy w mie­
siącu. Jest wszystko dobrze, ona 
mówi, że jest zadowolona. Ja też 
jestem zadowolony, bo' przeży­
wam orgazm, ale prawie za każ­
dym razem trochę zaniepokojo­
ny. Powodem jest bardzo skąpy 
wytrysk, prawie jakby go nie by­
ło wcale. Nie wiem, czy żona to 
zauważa, czy udaje, że nie widzi. 
Kilka lat wcześniej było inaczej. 
Czuję się w miarę dobrze, co mo­
że być przyczyną, że teraz prawie 
wcale nie mam wytrysku? 

Wacław 

Mężczyzna może przeżywać 

orgazm bez wytrysku. Przyczy-

Lekarz dOMOWy,'" 
Często czuję drapanie w gar­

dle i mam chrypkę. Jak temu za­
radzić? 

Bogumiła 

Chrypkę może wywołać wirus, 
jest jednym z pierwszych objawów 
przeziębienia lub grypy. Może po­
jawić się także po podrażnieniu 
strun głosowych z powodu długo­
trwałego mówienia, śpiewu, krzy­
ku. Często przyczyną chrypki jest 
palenie papierosów i dym papiero­
sowy w przypadku biernych pala-

Pod paragrafeM 
" Mam okazję wyjechać do pra­

cy w Niemczech. Czy moja za­
graniczna praca będzie wliczo­
na do polskiej emerytury? 

Czesław 

Aby praca za granicą zaliczana 
była do emerytury, musi być legal­
na i należy odprowadzać składkę 
na ubezpieczenie społeczne. Zwy­
kle nie ma z tym problemu przy za­
trudnieniu długoterminowym za 
granicą. Okres ubezpieczenia z ty­
tułu zatrudnienia w Niemczech bę-

---- ----
ny skąpego wytrysku lub braku 
mogą być różne. Może to Spra­
wić niedoborów cynku w diecie 
(bogate w cynk są: kasza grycza­
na, pieczywo razowe, ser żółty, 
orzechy, słonecznik, groch, faso­
la). Przerost gruczołu krokowe­
go, który często występuje u męż­
czyzn w średnim wieku, też może 
spowodować brak wytrysku. Ko­
lejny powód, to zmiany chorobo­
we: infekcja i stan zapalny jąder. 
Ale także należy wziąć pod uwa­
gę fakt, że dla każdego czas mija 
nieubłaganie i każdemu daje róż­
ne sygnały. Prawdopodobne ską­
py wytrysk lub jego brak wynika 
z obniżenia się poziomu hormo­
nów męskich, charakterystycz­
nego dla andropauzy. Przyczynę 
dolegliwości jednoznacznie mo­
że określić lekarz urolog lub sek­
suolog, do którego należy zgłosić 
się na konsultacje. 

czy. Z domowych sposobów pomo­
że inhalacja (skuteczna z olejkiem 
eukaliptusowym), picie ciepłego 
soku z limonki lub cytryny (sok z 3 
cytryn rozcieńczyć z ciepłą wodą)· 
Odkażająco i odświeżająco dzi*, 
leczy infekcje i pobudza wydzie­
lanie śluzu ciepła herbata z imbi­
rem. Imbirem (do szklanki bardzo 
ciepłej wody wsypać 2 łyżeczki 
sproszkowanego imbiru) można 
również płukać bolące gardło. Po­
maga przegryzanie czosnku, który 
jest bakteriobójczy i rozrzedza śluz. 

dzie, zgodnie z unijnymi przepisa­
mi, uwzględniony przy ustalaniu 
prawa do polskich świadczeń eme­
rytalnych. Pracownicy zatrudnie­
ni sezonowo w Niemczech (do 50 
dni roboczych) są zwolnieni ż obo­
wiązku opłacania składek na ubez­
pieczenie. Ale muszą przedstawić 
pracodawcy dokument, poświad­
czający ubezpieczenie w Polsce. 
Czyli także ten okres wlicza się do 
emerytury, gdyż podczas wykony­
wania pracy sezonowej są objęci 
ubezpieczeniami w Polsce. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Czy zdradza Cię m01Na 
ciała? 

Każdy z nas wykonuje mimowolne ruchy, często wtrąca 
niepotrzebne słowa, a w stresie zachowuje się nieracjonalnie. 

. To jest mowa ciała. Wszystko to zdradza nasze 
zdenerwowanie, pragnienia, znudzenie .... A czy Ty jesteś jak 

otwarta księga, czy jak marmurowy posąg? 

1. Jeśli Cię nudzi rozmowa 
z kimś, to od czasu do czasu 
przeciągniesz ręką po włosach? 
a) bardzo często - 1 
b) czasami tak - 3 

c) nie - 5 
2. Czy rozmawiając robisz zbęd­
ne wtrącenia typu: "że tak po­
wiem", "no wiesz" lub inne? 
a) często - 1 
b) tak, ale rzadko - 3 
c) nie - 5 
3. Czy kłamiąc potrafisz patrzyć 
ludziom prosto w oczy? 
a) nie - ·1 
b) z trudem - 3 
c) tak - 5 
4. Przemawiasz publicznie. Czy 
masz wrażenie, że ręce Ci prze­
szkadzają? 

a) ta.k - 1 
b) trochę - 3 
cr nie - 5 
5. Czy w zdenerwowaniu podno-
sisz głos? . 
a) tak - 1 
b) tylko w dużym zdenerwowa­
niu - 3 
c) nie - 5 
6. Gdy jesteś zdenerwowana/y, 
zaciskasz szczęki, przebierasz 
palcami po kolanie lub po stole, 
pocierasz rękę o rękę? 
a) tak - 1 
b) czasami się na tym łapię - 3 
c) nie - 5 
7. Czy zwilżasz usta językiem? 
a) bardzo często - 1 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - 5 
8. Czy przygryzasz usta? 
a) często - 1 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - 5 
9. Wchodzisz do pokoju szefa. 
Ten prosi Cię abyś usiadł/a. Jak 
to zazwyczaj czynisz? 
a) siadam na samym brzegu krze­
sła, fotela - 1 
b) rozsiadam się na krześle, fotelu 
i opieram się o oparcie - 3 
c) siadam na całym krześle lub fote­
lu, ale się nie opieram o oparcie - 5 
10. Czy miewasz nagłe zmia­

ny nastrojów? 
a) często - 1 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - 5 
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Masz 10 - 22 punkty: jesteś 
jak otwarta księga. Mowa Twojego 
ciała zdradzi Cię za każdym razem 
i nie masz na to wpływu. Każdy, 

kto choćby trochę zna języls ge­
stów potrafi Cię rozszyfrować. Nie 
umiesz ukryć zdenerwowania, ale 
to zdarza się większości ludzi i nie 
jest najważniejsze. O wiele bar­
dziej istotne jest to, że nie potra­
fisz ukryć własnych pragnień i po­
trzeb. Właśnie dlatego podczas 
wszelkich negocjacji, targów i roz­
mów kwalifikacyjnych stoisz na 
straconej pozycji. Każdy bowiem 
widzi na, czym Ci najbardziej zale­

.ży i wykorzystuje tę wiedzę· 
Masz 23 - 37 punktów: mowa 

ciała niejednokrotnie Cię zdradza. 
Starasz się panować nad gestami, 
słowami i okazywaniem uczuć. 

Jednak nie zawsze Ci to wycho­
dzi. Ciało nie zdradza Cię wów­
czas, gdy jesteś przygotowany do 
rozmowy czy negocjacji. Dobrze 
wiesz, jak powinieneś się zacho­
wać, co mówić, a jakich słów uni­
kać. Wtedy mowa Twojego ciała 
jest bardzo mocno utajniona. Je­
żeli jednak coś Cię zaskoczy, zosta­
niesz wyprowadzony z psychicznej 
równowagi, wtedy o wiele łatwiej 
jest Cię rozszyfrować. Tracisz pa­
nowanie na własnym ciałem, 
a często i nad wypowiadanymi 
słowami. Mówiąc krótko, musisz 
nauczyć się panować nad stresem. 

Masz 38-50 punktów: jesteś 
jak kamień. Idealnie nadajesz się 
do wszelkich negocjacji i targów. 
Robisz to w sposób wyśmieni­
ty nie tylko dlatego, ze panujesz 
na własnym ciałem i słowami, ale 
także dlatego, że potrafisz czytać 
z ruchów ciała innych ludzi. Two­
je gesty prędzej wprowadzą in­
ny.ch w błąd, niż pozwolą komuś 
odczytać Twój stan ducha. Two­
je ręce, dłonie, nogi, usta, oczy, 
twoja twarz i spojrzenie potrafią 
być nie przeniknione. Twój spokój 
pozwala Ci nawet z premedytacją 
używać gestów tak, aby innych 
wprowadzić w błąd co do Twoich 
intencji. Mówiąc krótko: Twoja 
mowa ciała jest zagadką, a mowa 
ciała innych jest dla Ciebie jak ot­
warta księga. 

-- ----- ~ -- --- ROZRYW1~IK -

Późnym wieczorem bandyta 
w czarnej masce wyskakuje na 
chodnik przed dobrze ubranego 

mężczyznę i przykłada mu nóż 
między żebra: 

- Daw.aj swoje pieniądze! -

żąda. 

Napadnięty odpowiada obu­

rzony: 
- Nie możesz tego zrobić! Je­

stem posłem! 
- W takim razie oddawaj mi 

moje pieniądze! 
fi 

Zakończenie roku szkolnego. 
Każde dziecko przyniosło pre­
zent. Pani wiedząc, gdzie pracu­
ją rodzice, próbuje zgadnąć, co 
dostała bez otwierania prezen­
tu. Najpierw prezent daje Ania. 

Pani wie, że jej rodzice pracu­
ją w sklepie ze słodyczami. Po­
trząsa pudełkiem i mówi: 

- Aniu, czy to są czekoladki? 
- Skąd pani wiedziała? 
Sytuacja powtarza się kil­

kanaście razy. Pani zawsze bez 

proble!Du zgaduje. Jako ostatni 
daje prezent Jasio. Pani wie, że 
jego rodzice pracują w branży 
monopolowej. Nim potrząsnęła 
pudełkiem zauważyła, że z pu­
dełka coś wycieka. Postanowiła 
to polizać. 

- Jasiu, czy to jest szampan? 
- Nie ... 

Pani postanowiła jeszcze raz 

"skosztować": 
- No, to może ajerkoniak? 

- Nie ... 
- Poddaję się, Jasiu. Co 

to jest? 
- Świnka morska! 

fi 

- Mam dla ciebie dobre wie­

ści! - mówi żona do męża 

- Jakie? 
- Nie na darmo opłaciłeś au-

tocasco. 
fi 

Syn wrócił do domu z sarny­
mi dwójami na świadectwie. Po­

_ nieważ ojciec cały rok suszył mu 
głowę o oceny i czepiał się nau­
ki, syn bał się jak diabli. Ojciec 
jednak, zamiast rzucać gromy 
i lać paskiem, zaprosił go na fo­
tel. Syn usiadł niepewnie. Ojciec 

wyjął papierosy: 
- Zapal synu ... 
- Tata, no co ty, ja nie palę ... 

- Pal, synu! 
Zapalili. Po chwili ojciec ot-

worzył barek i wyjął szkocką. 
- Napij się , synu .. . 
- Tata, daj spokój, ja nie pije ... 
- Pij, jak ojciec daje! 
Napili się . Ojciec wyjął zza 

tapczanu " Playboya". 
- Masz, oglądaj ... 
- No nie, tata, nie wygłu-

piaj się ... 
- Oglądaj! 

Siedzą , popijają, czas płynie 
leniwie. Syn już całkiem się wy­
luzował, sięgnął sam po papie­
roska, lekko szumi mu w głowie. 

Przerzuca kartki "Playboya", 
zaciąga się z widoczną przy­
jemnością i wreszcie rzuca od 
niechcenia znad kolejnej roz­
kładówki: 

- Kurna, tata ... i kto je wszyst­

kie dup czy? No kto je wszyst­
kie dupczy? 

- Prymusi, synu, prymusi ... 
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,.......------- Tu warto być -
Białystok 
Shlomo Mintz w Operze i Filharmonii Podlaskiej (sala koncertowa 
ul. Podleśna 2, tel. 85 306 75 71), piątek, 14 czerwca, godz. 19.00. 
Światowej sławy wirtuoz skrzypiec, altowiolista, dyrygent z Izraela, 
uważany za jednego z największych artystów naszych czasów, wystąpi 
w koncercie kończącym sezon artystyczny białostockiej filharmonii. 

Łomża 
"Łomża nad Narwią': Galeria Bonar (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 
2163226), wtorek, 18 czerwca, godz. 10.00. 
Otwarcie wystawy, na której obejrzeć będzie można prace plastyczne 
dzieci, nagrodzone w konkursie plastycznym, ogłoszonym przez Miej­
ski Dom Kultury z okazji Dni Łomży. 

Podgórze 
"Ocalić od zapomnienia': Biblioteka Publiczna Gminy Łomża (ul. 
Łomżyńska 30, tel. 86 217 82 23), sobota, 15 czerwca, godz. 15.00. 
Otwarcie wystawy historycznej z prelekcją historyka Instytutu Pamię­

ci Narodowej z Białegostoku Łukasza Łapińskiego. Spotkanie z dzien­
nikarzem telewizyjnym Janem Pospieszalskim. 

Supraśl 
"Traktat o manekinach': Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 
7108845), sobota i niedziela (15 -16 czerw~a), godz. 18.00. 
Spektakl Piotra Tomaszuka, inspirowany prozą Brunonan Schulza 
"Sklepy cynamonowe". Występują Rafał Gąsowski, Dariusz Matys, 
Miłosz Pietruski. 

Repertuar kin 
. 

Kino "Millenium" w Łomży: 13 czerwca (czwartek) - Tajemnice Zie­
lonego Królestwa, godz. 15.00, 16.45 oraz Kac Vegas III, godz. 18.30, 
20.30; 14 - 19 czerwca (piątek - środa) - Tedi I: Poszukiwacze zaginio­
nego miasta, godz. 16.45 (w sobotę i niedzielę także godz. 15.00) oraz 
Kac Vegas III, godz. 18.30, 20.30. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 14 - 17 czerwca (piątek - poniedziałek) -
Drogówka, godz. 17.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 13 czerwca (czwartek) - Szyb­
cy i wściekli 6, godz. 15.15, 19.45 oraz Tajemnica Zielonego Królestwa, 
godz. 17.45; 14 czerwca (piątek) - Drugie oblicze, godz. 19.30; 15 - 19 
czerwca (sobota - środa) - Uciekinier, godz. 17.00 oraz Drugie obli­
cze, godz. 19.30 (w sobotę i niedzielę także Oszukane, godz. 14.30). 

Aśka dała czadu! 
Rewelacyjny zespół "Miąższ" 

z Lublina, którego wokalistką jest 
obdarzona wspaniałym głosem 

łomżanka Joanna Zawłocka, lau­
reatka Plebiscytu "Kontaktów" 
Człowiek Sukcesu w roku 2008, 
gościł na łomżyńskich Juwena­
liach (7 czerwca). 

"Miąższ" wyrósł z kultury stu­
denckiej , w roku 2010 wygrał Fe­
stiwal Artystyczny Młodz i eży 

Akademickiej Fama w Świnouj­
ściu . Jego piosenki, czasem lirycz­
ne, czasem prześmiewcze, paro­
diujące telewizyjno - estradową 

szmirę, to rodzaj literackiego ka­
baretu, w którym pod przykryw­
ką beztroskiej, chwilami rubasz­
nej zabawy, bezlitośnie obnażane 
są tandeta, zły gust, kicz, królu­
jące w polskiej rozrywce. Joan ­
na Zawłocka porwała wszystkich 
nie tylko wspaniałym głosem, ale 
i niezwykłym dynamizmem oraz 
wrodzonym talentem komicz­
nym. Brawo! (MK) 

PROGRAM 
XXVI 

Międzynarodowego 
Festiwalu 

Teatralnego 
Walizka" " . 

Czwartek, 13 czerwca 
Godz. 11.00 - "Słoń i kwiat", 

Grupa Coincidenia i Białosto ­

cki Teatr Lalek (sala TLiA); godz. 
18.00 - "Kleist - o teatrze mario­
netek lub pokonywanie grawita­
cji w trzech aktach", Theater des 
Lachnes z Frankfurtu w Niem­
czech (sala TLiA); godz. 19.00 -
"Piotruś i wilk", Bóbita Puppet 
Theatre z Pecs na Węgrzech (sa-
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BARAN (21 III - 20 IV): bę­
dziesz w nastroju bardzo roman­
tycznym. Zwróć uwagę na to, co 
ludzie do Ciebie mówią, wsłu ­

chaj się także w głos Twojego ser­
ca. On powie, Ci czego najbar­
dziej pragniesz i poprowadzi Cię 
w tym kierunku. 

BYK (21 IV - 21 V): skupisz się 
na tworzeniu solidnych podstaw 
materialnych dla siebie i swojej ro­
dziny. Czeka Cię czas obfitości. Ta 
obfitość przełoży się również na 
sprawy serca. 

BUŻN1ĘTA (22 V - 20 VI): je­
śli wyzwolisz w sobie energię, przy­
ciągniesz do Ciebie rzeczy, osoby 
i wydarzenia, których pragniesz. 
Skup się na tym, nie wchodżąc 
w szczegóły. 

RAK (21 VI - 22 VTI): wydarzenia 
zmuszają Cię do głębszych przemy­
śleń. Zwróć uwagę na jasność my­
śli, wybieraj takie, które przyniosą 
Ci sukces finansowy i emocjonal­
ne spełnienie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): zosta­
wiasz za sobą sytuację, która już Ci 
nie służy. Odczujesz ogromną ulgę 
i Twoje życie się poprawi. Ustąpi 
zmęczenie i odejdą troski. W pracy 
dobry czas na rozejrzenie się za no­
wymi rozwiązaniami. Zasiewaj ziar­
na przyszłych zmian. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): lubisz 
to, co jest Ci dobrze znane. A może 
czas otwor~ć się na [os? Powiedz 
sobie tak: to będzie najlepszy ty­
dzień mojego życia. Z możliwością 
przedłużenia umowy. 

la ul. Sadowa); godz. 21.00 - "Tu­
taj': Oriantheatre Dance Compa­
ny z Paryża (Stary Rynek). 

Piątek, 14 czerwca 
Godz. 10.00 - "Zapiski waria­

ta', Białoruski Teatr Lalka z Wi­
tebska (sala TLiA); godz. 11.30 
- "W brzuchu wilka", Teatr Dzie­
ci Zagłębia im. Jana Dorma­
na z Będzina (sala ul. Sadowa); 
godz. 18.00 - "Taniec Flory", Avi­
tal Dvory Visual Theater Group 
z Izraela (sala ul. Sadowa); godz. 
19.00 - "Głośniej!': Teatr Malabar 
Hotel z Warszawy (sala TLiA); 
godz. 20.00 - "Zmysły'; Teatr A3 

WAGA (23 IX- 23 X): dooryczas 
na robienie rezerwacji i snucie ma­
rzeń o wyjazdach. Przyszłość jest 
nieznana, ale nadzieja w se~cu przy­
bliża Cię do niej coraz bardziej. Pod­
czas okresu sporych zmian w życiu, 
otrzymasz pomoc z niespodziewa­
nych żródeł. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): za­
miast czekać, aż coś się samo speł­

ni, powiedz albo przynajmniej 
wyraźnie zasygnalizuj, czego prag­
niesz. Stwórz łagodną i dającą relaks 
przestrzeń wokół siebie, by wszyst­
ko szło Ci znakomicie. . 

STRZELEC (22 Xl - 21 XII): ja­
kieś pokusy będą Cię nęcić i kto wie, 
czy im nie ulegniesz. Ten tydzień 
masz po prostu ochotę "przepły­

nąć" z prądem. Wykorzystuj okazje 
i baw się dobrze. 

KOZ10ROŻEC (22XII-191): 
coś pozytywnego, sympatyczne­
go w pracy. Kieruj się praktycz­
nym idealizmem, zwracaj uwagę na 

'wartości, ale nie zapominaj o sobie 
w każdej sytuacji. 

WOON1K (20 I - 18 II): metody 
stosowane przez Ciebie nie spraw­
dzają się. Spróbuj zrobić coś zupeł­

nie inaczej, niż dotychczas. Pójdź za 
głosem serca i intuicji. Siła Twoich 
marzeń i emocji może przyciągnąć 
szczęśliwe wydarzenia. 

RYBY (19 II - 20 IlI): czas ener­
gii i dobrych pomysłów. Wykorzy­
staj g(), postaraj się zrobić jak naj ­
więcej . Swiat będzie Ci sprzyjać, 
dostarczając powodów do radości 
i satysfakcji. 

z Policznej w gm. Kleszczele (Sta­
ry Rynek); godz. 21.00 - Piosenki 
Bogdana Szczepańskiego w wy­
konaniu aktorów TLiA w Łomży 

(kawiarnia TliA) . 
Sobota, 15 czerwca 
Godz. 10:00 - "Czarna ow­

ca", Teatrodistinto z Valenzy we 
Włoszech (sala TLiA); godz. 
11.00 - "F1ecista z Hamelin': Te­
atr Babkove Divadlo z Koszyc na 
Słowacji (sala ul. Sadowa); godz. 
18.00 - "Calineczka", Teatr Lal­
ki i Aktora w Łomży (sala TLiA); 
godz. 19.00 - Zamknięcie Festi­
walu (sala TLiA). (MK) 
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Pożegnanie z boiskiem 
Wielkim wydarzeniem nie tyl­

ko sportowym, będzie pożegna­
nie z boiskiem Wojciecha Kowa­
lewskiego. Bramkarz pochodzący 
z Suwałk i wychowanek Wigier 
był reprezentantem Polski, grał 
w Legii Warszawa, Szachtarze 
Donieck i Spartaku Moskwa. Na 
swój benefis w Suwałkach, któ­
ry odbędzie się 15 czerwca, za­
prosił reprezentację PZPN oraz 
Dziennikarzy (Wojciech Kowa­
lewski jest cenionym komenta­
torem kilku s'tacji telewizyjnych). 
Na boisku mają pojawić się pre­
zes PZPN Zbigniew Boniek i jego 
zastępca Marek Koźmiński oraz 
Tomasz Frankowski, a z drugiej 
strony silna ekipa dziennikarzy, 
główni! z TVP i nSportu. 

Stadion w Łomży z certyfi­
katem 

Stadion Miejski w Łomży 
otrzymał certyfikat IV A Pol: 
ski ego Związku Lekkiej Atlety­
ki, upoważniający do organizo­
wania ogólnopolskich mitingów 
we wszystkich kategoriach wie­
kowych, branżowych mistrzostw 
kraju oraz makroregionalnych 
eliminacji zawodów szczeb­
la centralnego. Certyfikat został 
wydany po usunięciu ostatnich 
usterek (zamontowanie belek na 
rozbiegu do trójskoku we właści­
wej odległości, poprawienie ro­
wu z wodą na bieżni). Obecnie 
wszystkie urządzenia do konku­
rencji lekkoatletycznych są zgod­
ne z wymaganiami IAAF i PZLA. 
Na stadionie mogą być rozgrywa­
ne wszystkie konkurencje biego­
we, chód sportowy oraz konku­
rencje techniczne (skok wzwyż, 
skok w dal, trójskok, skok o tycz­
ce, pchnięcie kulą, rzut dyskiem, 
rzut młotem, rzut oszczepem). 

Piłkarskie mistrzostwa mini­
strantów 

I Diecezjalny Turniej Litur­
gicznej Służby Ołtarza Diece­
zji Łomżyńskiej w Piłce Noż­

nej pod honorowym patronatem 
Orclynariusza Łomżyńskiego ks. 
bp. Janusza Stepnowskiego od­
będzie się w . sobotę, 15 czerwca, 
w Zambrowie. 

"Zapisało się 1 000 ministrantów 
z 47 parafii. Mecze będą rozgrywać 
się na stadionie i Orlikach': poin­
formował diecezjalny duszpasterz 
ministrantów ks. Dawid Rosi9ski 
z parafii pw. Trójcy Przenajświęt­
szej w Zambrowie, znany z orygi­
nalnych pomysłów na spędzanie 
wolnego czasu przez młodzież. 

Patronat "Końtaktów" 

G1Niazdy króle\Nskiej gry 
W sześciu turniejach XIV Edy­

cji Łomżyńskiej Ligi Szkolnej 
w Szachach o Puchar Prezydenta 
Łomży zagrało 519 zawodników. 
Plasuje to Łomżyńską Ligę w czo­
łówce największych imprez sza­
chowych w Polsce. W zmaganiach 
uczestniczyły drużyny szkolne 
około 30 szkół z Łomży i dawne­

go Łomżyńskiego. 
Rywalizację szkół ponadgim­

nazjalnych wygrał łomżyński 

"Ekonomik" przed "Mechanikiem" 
oraz Zespołem Szkół Drzewnych 
i Gimnazjalnych. 

Wśród gimnazjów I miejsce zdo­
było PG nr 6 w Łomży przed PG nr 
2 w Grajewie i PG w Ciechanowcu. 

Wśród szkół podstawowych 
bezkonkurencyjna okazała się SP 
nr 7 w Łomży przed SP w Kona­
rzycach i SP w Ciechanowcu. 

Indywidualnie w grupie dziew­

cząt do 20 lat zwyciężyła Karolina 
Zajkowska (ZSEiO nr 6 Łomża); 

w grupie do lat 16 Kamila Szwaj­
kowska (PG Zambrów); w gru­

pie do lat 13 Zuzanna Kalinowska 
(SSP Białystok); w grupie do lat 10 
triumfowała Monika Marcińczyk 

(SP nr 7 w Łomży). 
Wśród chłopców w analogicz­

nych grupach wiekowych zwy­
ciężyli Mateusz Janowicz (ZSDiG 
Łomża), Bartosz Kotarski (PG nr 1 
Łomża), Szymon Sienkiewicz (SP 

nr 7 Łomża) oraz Igor Podstolski 

(SP 7 Łomża). 
Pomysłodawcą, organizatorem 

i sędzią głównym Ligi jest Sławo­
mir Sobociński z UKS Żak przy 

I LO w Łomży . . 
Najlepsi szachiści XIV Li ­

gi Szkolnej w sobotę (8 czerw­
ca) rozegrali tradycyjny Turniej 
Gwiazd. W poszczególnych kate­

goriach wygrali Patryk Szwajkow-

ski, Bartosz Kotarski , Zuzanna 
Kalinowska, Kamila Szwajkow-

ska, Malwina Szewczyk, Dominik 

Męczkowski i Igor PodstoIski. 

Najlepsze szachistki Ligi do lat 10 (od lewej) Malwina Szewczyk z Piątnicy 
(II miejsce), Monika Marcińczyk z Łomży (I miejsce) i Karolina 

Chojnowska z Konarzyc (III miejsce) 

Zwycięska wśród szkół podstawowych ekipa łomżyńskiej "Siódemki" 
z dyrektor Haliną Szeligowską 

Mistrzostwa na stadionie w Łomży 
Mistrzostwa Województwa 

Podlaskiego Juniorów i Junio ­
rów Młodszych w Lekkiej Atlety­

ce im. Tadeusza Susoła rozegra­
ne zostaną w sobotę (15 czerwca) 

na stadionie miejskim .w Łomży. 

Organizują je MOSiR i LKS Na­
rew Kurpiewski Łomża. Dodat­

kowo LŁKS "Prefbet Śniadowo" 
Łomża organizuje biegi im. Pio -

tra Chmielewskiego' na 3 000 m Augustowa, Olsztyna, Płocka , 

kobiet i 5 000 m mężczyzn o pu- . Szczytna, Siedlec, Otwocka, Os­

char Stowarzyszenia Wspierania trowi Mazowieckiej, Białej Podla­

Edukacji i Rynku Pracy w Łom- skiej, Łap, Lęborka, E~u i Łomży, 

ży oraz bieg na 400 m mężczyzn w tym reprezentanci kraju i meda-
i rzu~ dyskiem kob'iet o puchar liści Mistrzostw Polski. 

Prefbet Śniadowo. Początek, godz. 11.00. Organi-

Start zapowiedzieli zawodni- zatorzy serdecznie zapraszają do 

cy z klubów lekkoatletycznych kibicowania lekkoatletycznym 
z Białegostoku, Ostrołęki, Suwałk, zmaganiom. (MK) 
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